
NR 06 (199)
2017 (06)

 wtorek
07 lutego

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

KUŹNICA GRABOWSKA.
ZBRODNIA MŁODEJ MATKI

str. 4

Firma POPRAWA Producent Opakowań 
Tekturowych zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI

Szukamy kandydatów na operatorów posia-
dających doświadczenie w branży opakowań 
tekturowych. Oferujemy umowę o pracę, atrak-
cyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce za-
trudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie 
CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekruta-
cja@poprawa.pl , w tytule proszę umieścić infor-
mację „Operator maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej 
treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich da-
nych osobowych w bazie danych firmy i przetwarza-
nie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie 
Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na 
wybrane oferty.

Ptasia grypa podtypu H5N8 zaatakowała dwa kolejne go-
spodarstwa w naszym powiecie: w KALISZKOWICACH 

KALISKICH i miejscowości CHLEWO. Do utylizacji trafiło kilka-

dziesiąt tysięcy sztuk ptactwa.                                                          str. 3

TRAGICZNE ZDARZENIE NA „11”

D ramat yczne skutki miał wy-
padek, do którego doszło pod 

Cielczą (pow. jarociński). Peugeot, 
którym podróżowała trzyosobowa 
rodzina z powiatu ostrzeszowskiego, 
zderzył się z ciężarówką. Niestety, 
zginęła 57-letnia kobieta.

Do zdarzenia doszło w piątek, 3 lu-
tego na krajowej „jedenastce”. W godzi-
nach rannych (około 7:35) osobówka 
zderzyła się pojazdem ciężarowym. - Do 
zdarzenia doszło najprawdopodobniej 
w wyniku nieprawidłowo wykonywanego 
manewru wyprzedzania, ale szczegóły wy-
każe dochodzenie - informuje oficer praso-
wy jarocińskiej komendy policji mł. asp. 
Agnieszka Zaworska. 

Ze wstępnych ustaleń funkcjona-
riuszy wynika, że 62-letni kierowca 
peugeota 207 (mieszkaniec powiatu 

ostrzeszowskiego) za łukiem drogi pod-
jął manewr wyprzedzania przewożące-
go żywy drób ciężarowego dafa wraz z 
naczepą (zarejestrowanego również na 
ostrzeszowskich numerach), który też 
jechał w kierunku Jarocina. Kierował 
nim 47-latek z powiatu ostrowskiego. 
Podczas wykonywania manewru kieru-
jący osobówką doprowadził do boczne-
go zderzenia samochodów. - Osobowym 
podróżowała trójka mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego. W wyniku wypadku na 
miejscu zginęła 57-letnia kobieta z powia-
tu ostrzeszowskiego – mówi A. Zaworska. 
Jak podaje jarocińska Państwowa Straż 
Pożarna, kobieta podróżowała na tylnym 
siedzieniu. Siła uderzenie spowodowała, 
że 57-latka znalazła się poza pojazdem. 
- Strażacy natychmiast podjęli resuscytację 
krążęniowo-oddechową wraz z defibrylacją. 

Następne czynności ratownicze przejął i 
kontynuował zespół karetki PRM. Niestety 
lekarz stwierdził zgon poszkodowanej - in-
formują na stronie internetowej straża-
cy. Samochód, którym jechała rodzina, 
uległ kompletnemu zniszczeniu.

Kierowca oraz drugi, 30-letni pasa-
żer osobówki, trafili do szpitala w Ja-
rocinie. Obrażenia, które odnieśli, nie 
zagrażają ich życiu. Kierujący tirem nie 
odniósł żadnych obrażeń. Policja ustali-
ła, że w chwili wypadku był trzeźwy. 

Ruch na drodze utrudniony był przez 
5 godzin. Zorganizowano objazdy. 

KK
fot. Bartek Nawrocki, 

www.jarocinska.pl 

CZARZASTY 
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Ostrzeszów

PTASIA GRYPA 
DZIESIĄTKUJE DRÓB



Na terenie Ostrzeszowa po-
wstanie Zakład Przetwór-

stwa i Magazynowania Tłuszczów. 
Budowa rozpocznie się jeszcze w tym 
roku. 

W poniedziałek, 30 stycznia Łódzka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna wręczy-

ła zezwolenia na działalność strefo-
wą 10 firmom. Wśród nich znalazła 
się spółka DWT sp. z o. o., która swój 
biznes zamierza prowadzić w Ostrze-
szowie. - Zostało wręczone firmie DWT 
pozwolenie. To jest pierwsze pozwolenie 
dla tej firmy w Łódzkiej Strefie Ekono-
micznej, w Kompleksie 1. Firma zakupiła 
teren od firmy Trasko – informuje bur-
mistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek. 
Jak mówi, spółka już w tamtym roku 
otrzymała pozwolenie ze Starostwa 
Powiatowego na budowę zakładu. Ta 
ruszyć ma już wiosną tego roku. 

Przedsiębiorstwo zajmować się bę-
dzie magazynowaniem i uszlachetnia-

niem tłuszczów roślinnych. - Podstawo-
wym produktem zakładu będą tak zwane 
blendy tłuszczowe. To są standaryzowane 
mieszanki tłuszczów i olejów, stanowiące 
gotowy produkt mający zastosowanie w 
różnych sektorach przemysłu – uściśla 
M. Witek. 

Budowa nowego zakładu nieodzow-
nie wiązać się będzie również z powsta-
niem nowych miejsc pracy. - Na pewno 
kilkanaście osób na początek znajdzie tam 
zatrudnienie. Trudno powiedzieć, jaki bę-
dzie dalszy rozwój firmy, bo to wszystko 
uzależnione jest od rynku, od zbytu, od 
zapotrzebowania itd. - wylicza włodarz 
Ostrzeszowa. 

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, to budowa ma zakończyć się dość 
szybko – bo jeszcze w bieżącym roku. 

KK
fot. www.ostrzeszow.pl

Szanowni Państwo,
Jako mieszkańcy Grabowa Wójto-

stwo, którzy mieszkają bezpośrednio 
przy ciągu drogi wojewódzkiej nr 450, 
oraz mieszkańcy okolicznych wiosek – 
Zamość i Biernacice, jesteśmy bardzo 
zadowoleni i niezmiernie wdzięczni 
wszystkim, którzy to poczynili starania 
w wybudowaniu zarówno pierwszego, 
jak i drugiego etapu ciągu pieszo-rowe-
rowego przy w/w drodze. Inwestycja ta 
spowodowała, iż możemy się bezpiecz-
nie poruszać jako piesi i rowerzyści, 
nie utrudniając przemieszczania się 
samochodom. Podniesienie dopusz-
czalnej prędkości do 70 km/h też ni-
komu nie powinno przeszkadzać, gdyż 
to nie są lata, kiedy to jeździły konne 
furmanki. Opracowaniem możliwości 
takiej prędkości zajmowali się fachowcy 
z uprawnieniami i prędkość ta powinna 
być nawet do granic zabudowy miasta 
– Stacji Firmy Biras. Utrzymanie do-

puszczalnej prędkości powoduje stabil-
ność jazdy, kierowcy już nie próbują się 
wyprzedzać, a wypadki to i tak wystę-
pują, choćby było ograniczenie nawet 
do 20 km/h. Podwyższenie prędkości 
do 70 km/h występuje bardzo często 
w terenach o gęstszej zabudowie, niż 
w Grabowie Wójtostwo, gdzie na całej 
trasie 4 km jest zaledwie kilkanaście 
zabudowań, a po prawej stronie od Gra-
bowa można je policzyć na palcach jednej 
ręki. Podwyższenia występują na drogach 
powiatowych, wojewódzkich i krajowych, 
gdzie natężenie ruchu jest znacznie 
większe i występują gęste zabudowa-
nia po obu stronach jezdni w przypad-
ku miast.

Wystąpienia Pana Piotra Kicińskiego 
na sesjach Rady Miasta Grabowa w imie-
niu wszystkich mieszkańców Grabowa 
Wójtostwo nie są prawdą – my, miesz-
kańcy, wybraliśmy w wyborach demo-
kratycznych swojego sołtysa i radnego 

z naszego okręgu, którzy to nas repre-
zentują i to do nich zwracamy się z pro-
blemami, a Piotr Kiciński w wyborach 
samorządowych przegrał już w pierw-
szej turze, a na radnego w naszym 
okręgu wyborczym uzyskał zaledwie 
kilka głosów. Wielokrotnie stara się nas 
ustawiać przeciw obecnie rządzącym i 
radnym, prawie na każdej sesji Rady 
Miejskiej krytykuje Burmistrza, dzia-
łania radnych, organizacji społecznych. 
Czyżby się na wszystkim tak dobrze 
znał? Panie Kiciński, był Pan zastępcą 
Burmistrza, Przewodniczącym Rady, 
radnym. Czy pozostawił Pan po sobie 
sukcesy? Być może więcej zamieszania 
w gospodarce, szkolnictwie, organiza-
cjach społecznych, strażach pożarnych 
– to nie jest jeszcze okres wyborczy do 
wyborów samorządowych. 

Mieszkańcy 
Grabowa Wójtostwo

(nazwiska mieszkańców 
do wiadomości redakcji)
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List otwarty

SOLIDARNOŚĆ
Gdy naród polski tracił wiarę
przez władzy butę i niezdarność
paląc nawyki w głowach stare
wzeszła jak słońce „Solidarność”.
Rozpromieniały ludzkie twarze.
W serdeczny uścisk splotły ręce.
Nie przeczuwając krótka wolność
wnet przekroczyła bramy więzień.
Wielu nie doczekało świtu.
Dogłębnie się poznało wielu.
Początek wzięło wiele mitów,
a mity zrodziły bohaterów.
Polak gdy otrzymuje razy,
to zawsze z dumą się podnosi.
Znów poda rękę bez urazy.
U Boga za swym katem prosi.
Zasiedli zatem w imię Boże,
choć różni, przy okrągłym stole.
By było lepiej a nie gorzej.
By każdy, kim jest, miał na czole.
Bezkrwawą wszczęto rewolucję,
która niejeden ogień wznieci.
Która odmieni oblicze tej ziemi
i w końcu pożre własne dzieci.
Została ludzka solidarność,
nikomu wadzić już niezdolna.
Widząc wysiłków swoich marność

wciąż w przekonaniach swo-
ich wolna.

Marek Paprocki

Nowy zakład – nowe miejsca pracy



Niestety, po raz kolejny oficjalne 
wyniki badań potwierdziły podejrzenie 
wystąpienia ptasiej grypy w powiecie 
ostrzeszowskim. 2 lutego na podstawie 
badań laboratoryjnych przeprowadzo-
nych w Państwowym Instytucie Wete-
rynaryjnym - Państwowym Instytucie 
Badawczym w Puławach potwierdzono 
wysoce zjadliwą grypę ptaków podtypu 
H5N8 w próbkach pobranych u padłych 
kaczek w gospodarstwie w Kaliszkowi-
cach Kaliskich. Następnego dnia 10.962 
sztuk kaczek uśpiono i poddano utyli-
zacji, a całe gospodarstwo gruntownie 
zdezynfekowano. Niestety, zlikwidowa-
ne też musiało zostać znajdujące się w 
odległości ok. 30 metrów stado ponad 
27,5 tysiąca brojlerów. 

Informacja o trzydziestym ósmym 
ognisku wysoce zjadliwej grypy ptaków 
podtypu H5N8 została potwierdzona 
w przeddzień sesji – 2 lutego, w dniu, 
kiedy to w Starostwie Powiatowym w 
Ostrzeszowie miało miejsce podsumo-
wanie działań w Bierzowie, gdzie 17 
stycznia wykryto pierwsze ognisko w 
powiecie ostrzeszowskim i pierwsze w 
Wielkopolsce. 

Ponownie zostały wdrożone pro-
cedury obowiązujące w takich sytu-
acjach. W promieniu 3 kilometrów od 
ogniska choroby wyznaczono okręg 

zapowietrzony oraz, w promieniu 10 
kilometrów, okręg zagrożony, które są 
objęte szczególnym nadzorem wetery-
naryjnym. – Nie można tutaj powiedzieć 
i wskazać, że jest jakaś bezpośrednia rela-
cja pomiędzy Bierzowem a Kaliszkowica-
mi, co do przeniesienia tego wirusa. Trud-
no w tym momencie wyrokować, może to 
być również czynnik ludzki, natomiast 
coraz więcej głosów jest, że nie jest możli-
we przenoszenia się tego wirusa drogą po-
wietrzną – mówił 3 lutego starosta Lech 
Janicki, przyznając, że obawia się kolej-
nych ognisk zakażenia. – To gospodar-
czo jest dla nas bardzo problematyczne. 
Przede wszystkim dla przedsiębiorców na-

szego terenu. Jesteśmy zagłębiem hodowli 
drobiu. Jeśli nie miliony, to setki tysięcy 
ptaków jest hodowanych na naszym te-
renie. To bardzo mocno uderza w kwestie 
hodowli i przetwórstwa – informował. 

Niestety, obawy te okazały się za-
sadne. W sobotę - 4 lutego potwierdzo-
no trzecie ognisko występowania tego 
wirusa na naszym terenie. Tym razem 
w miejscowości Chlewo (gm. Grabów 
nad Prosną). Uśpiono tam 9.200 dwu-
tygodniowych kaczek i 10.000 kaczek 
pięciotygodniowych. Jak podkreślał 
starosta Janicki, prace mające na celu 
wygaszenie ognisk chorobowych prze-
biegły bardzo sprawnie i szybko.

Tak jak w innych przypadkach, 
wdrożono wszystkie niezbędne proce-
dury, które mają zapobiec rozprzestrze-
nianiu się choroby. Fermę zabezpieczo-
no, a wokół ogniska utworzone zostały 
strefy. Przy drogach wjazdowych i wy-
jazdowych z okręgu zapowietrzonego 
(3 km) ustawiono tablice informacyjne 
oraz wyłożono maty dezynfekujące. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 
Krzysztof Lamek przekonuje, że wirus 
nie jest szkodliwy dla ludzi. Jest on je-
dynie śmiertelnie groźny dla ptaków. Do 
tej pory zidentyfikowano już ponad 140 
jego szczepów. Większość z nich to od-
miany łagodne o niskiej patogenności.

Lekarz weterynarii apeluje też o za-
chowanie pełnej bioasekuracji wszędzie 
tam, gdzie trzymany jest drób. Koniecz-
ne jest umieszczenie przed wszystkimi 
zagrodami, w których przetrzymywane 
są zwierzęta mat dezynfekcyjnych na-
wilżonych środkiem dezynfekcyjnym 
oraz naczyń ze środkiem do dezynfekcji 
rąk. Ważne też  jest, aby drób pozosta-
wał w zamknięciu.

Szczególne środki ostrożności będą 
utrzymywane w obszarze zagrożonym 
przez 30 dni.

E. P. 
(na zdjęciach gospodarstwo 

w Kaliszkowicach Kaliskich)

Mieszkańcy Kobylej Góry już 
we wrześniu będą mogli 

poszczycić się nowoczesnym budyn-
kiem przedszkola. 

Remont połączony z przebudową 
przedszkola w Kobylej Górze ma się 
rozpocząć lada moment. Póki co trwa-
ją ferie zimowe i rzeczy z przedszkola, 
zgodnie z wcześniejszymi zapowiedzia-
mi, przenoszone są do tamtejszej szko-
ły podstawowej.

O tym, co znajdzie się w nowym bu-
dynku i jakie zmiany zostaną wprowa-
dzone, już informowaliśmy wcześniej. 
Tymczasem przygotowana została wi-
zualizacja budynku z zewnątrz. Trzeba 
przyznać, że robi wrażenie.

Dodajmy, że budynek ma zostać 

przebudowany w niespełna pół roku. W 
miejsce obecnego ma stanąć rozbudo-
wany, a przede wszystkim spełniający 
wszystkie normy i wymogi nowoczesny 

obiekt. Koszt zaplanowanej inwestycji 
szacuje się na kwotę 1.657.855 zł.

MaG

 307 lutego 2017 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

PTASIA GRYPA DZIESIĄTKUJE DRÓB

TAK BĘDZIE WYGLĄDAŁO 
PRZEDSZKOLE W KOBYLEJ GÓRZE



Nie dostosował prędkości, 
wypadł z drogi i dachował. 

Mowa o 35-letnim mieszkańcu Wro-
cławia, który doprowadził do zda-
rzenia drogowego w miejscowości 
Kotowskie.

Kolizja miała miejsce we wtorek, 31 
stycznia około godziny 6:15. Mężczy-
zna, kierując samochodem osobowym 
marki bmw 320, na drodze krajowej 

numer 25, podczas manewru wyprze-
dzania innego pojazdu, nie dostosował 
prędkości jazdy do warunków panują-
cych na drodze. W wyniku czego wpadł 
w poślizg, wypadł z drogi i dachował. 
Na skutek poniesionych obrażeń wro-
cławianin został przewieziony do szpi-
tala w Ostrowie Wlkp. 

KK

Niefortunne zdarzenie miało 
miejsce w ubiegły piątek, 3 

lutego około godziny 10:40 w miej-
scowości Ostrzeszów-Pustkowie.

Jak relacjonuje ostrzeszowska po-
licja, 23-letni mieszkaniec powiatu 
kaliskiego, kierując samochodem oso-
bowym marki seat leon, nie dostoso-
wał prędkości jazdy do warunków pa-
nujących na drodze, w wyniku czego 
mężczyzna stracił panowanie nad po-

jazdem i uderzył w bariery ochronne. 
W samochodzie oprócz kierowcy znaj-
dował się również pasażer. Na szczę-
ście nie była to poważna kolizja i nikt 
nie odniósł obrażeń ciała. Uszkodzeniu 
uległ jedynie pojazd. Policjanci ukarali 
sprawcę mandatem. Na miejscu pra-
cowała również straż pożarna. Straty 
oszacowano na około 5 tysięcy złotych. 

KK

Do końca marca Narodowa Lo-
teria Paragonowa gościć bę-

dzie na stacjach benzynowych. W tym 
kwartale paragony za paliwo będą 
premiowane nagrodą specjalną.

Sprzedaż detaliczna paliw płyn-
nych do pojazdów silnikowych to 
nowa, a zarazem ostatnia branża pre-
miowana w loterii. Akcję wspierają 
partnerzy branżowi: Polska Izba Pa-
liw Płynnych oraz Polska Organizacja 
Przemysłu i Handlu Naftowego, a wraz 
z nią najpopularniejsze sieci dystrybu-
cji paliw w Polsce, w tym BP, Orlen, 
Shell i Statoil.

Wszystkie paragony za paliwo ku-
pione między 1 stycznia a 31 marca 
tego roku będą mogły być zgłoszone 
w Narodowej Loterii Paragonowej jako 
paragony branżowe i jako takie wezmą 
udział w kwietniowym losowaniu na-
grody specjalnej – samochodu osobo-
wego marki Opel Insignia, wraz z rocz-
nym ubezpieczeniem OC/AC.

Przypominamy też, że loteria to 
nie tylko branża premiowana – zare-
jestrować można w niej każdy paragon 
wystawiony na kwotę minimum 10 
zł. Wszystkie zgłoszone druki biorą 

udział w comiesięcznych losowaniach 
opla astry oraz notebooków i tabletów.

Ten kwartał jest jednocześnie ostat-
nim kwartałem trwania Narodowej 
Loterii Paragonowej. Na spróbowanie 
swojego szczęścia w grze i zarejestro-
wanie paragonów jest więc już coraz 
mniej czasu. Zachęcamy zatem do 
wzięcia udziału w zabawie (na stronie 
internetowej lub przez aplikację mobil-
ną), cenne nagrody czekają!

Izba Administracji 
Skarbowej w Poznaniu
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Z KARTOTEKI 997
43-letni mieszkaniec Kuźnicy Grabowskiej 
w ubiegły wtorek, 31 stycznia wpadł w poli-
cyjne ręce niczym śliwka w kompot. Około 
godziny 10:30 wybrał się na przejażdżkę 
rowerową po swojej miejscowości. Zapo-

mniał jednak o orzeczonym przez sąd za-

kazie kierowania pojazdami niemechanicz-

nymi. Pech chciał, że funkcjonariusze tego 
dnia akurat patrolowali wioskę i nie udało 
mu się przemknąć obok  nich niezauważo-

nym. Teraz gagatek znów będzie zmuszony 
stanąć przed sądem.

Tuż po południu, 31 stycznia w Grabowie 
nad Prosną doszło do kolizji drogowej. 
86-letni mieszkaniec Grabowa Wójtostwo, 
kierując osobowym volkswagenem, na ron-

dzie nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
znajdującemu się już na skrzyżowaniu 
oplowi, którym jechał 53-latek z Kraszewic. 
Pojazdy zderzyły się. Na szczęście nikt nie 
doznał obrażeń ciała. Sprawca otrzymał 
mandat.

Ciężko stwierdzić, czym kierować się mógł 
42-latek z Ostrzeszowa, który nie dość, że 
wsiadł za kółko mimo zakazu, to jeszcze 
przekroczył dozwoloną prędkość. W ubie-

głą środę tuż przed godziną 9 w Pisarzo-

wiacach policjanci zatrzymali go, gdy kiero-

wał renault megane. Powodem kontroli 
miało być przekroczenie dozwolonej w te-

renie zabudowanym prędkości o 41 km/h. 
Przy okazji wyszło jednak na jaw, że ów pan 
ma cofnięte uprawnienia do kierowania po-

jazdami. Za prędkość dostał mandat, nato-

miast w kwestii złamania zakazu prowadzo-

ne jest postępowanie przygotowawcze. 

Pewien pan w czwartek, 2 lutego postano-

wił nieco zregenerować swoje siły i uciąć 
sobie drzemkę na terenie kompleksu leśne-

go w Komorowie. W tym samym czasie po 
lesie spacerował inny zwolennik świeżego 
powietrza. Przechodzień zawiadomił poli-
cję. Jak się okazało, „śpiący królewicz” był 
pod wpływem alkoholu. Policjanci odprowa-

dzili go do miejsca zamieszkania i przeka-

zali pod opiekę współlokatora. Dzięki wła-

ściwej postawie przypadkowego 
spacerowicza, mimo mrozu mężczyźnie nic 
się nie stało. 

Kierowca osobowego opla świętowanie 
ubiegłego weekendu rozpoczął nadzwyczaj 
wcześnie. Policja zatrzymała go w piątek o 
14:15, przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie. 
Kierował samochodem mając w wydycha-

nym powietrzu ponad pół promila alkoholu. 
W sprawie prowadzone jest postępowanie 
przygotowawcze.

Z soboty na niedzielę (około godziny 1:25) 
policja wezwana została do klubu Epoka w 
Kobylej Górze. Jak się okazało, 36-letni 
klient (mieszkaniec gm. Galewice) wszczął 
awanturę na parkingu przed lokalem. Nie 
dość, że był agresywny, to jeszcze nie sto-

sował się do wydanych przez funkcjonariu-

szy poleceń. Po przebadaniu alkomatem 
okazało się, że w wydychanym powietrzu 
miał ponad półtora promila alkoholu. Policja 
postanowiła zabrać go na komendę celem 
wytrzeźwienia. Kiedy alkohol „wyparował”, 
furiat najwyraźniej zapomniał już o swoich 
wyczynach, bo odmówił przyjęcia mandatu 
za zakłócane ładu i porządku oraz używa-

nia słów wulgarnych w miejscu publicznym. 

Na przejażdżkę mimo zakazu 
(31.01.2017 r.)

Senior za kierownicą 
(31.01.2017 r.)

Ostrzeszowski śmiałek 
(01.02.2017 r.)

Drzemka na polance 
(02.02.2017 r.)

„Procentowe” rozpoczęcie 
weekendu (03.02.2017 r.)

Furiat w dyskotece
 (05.02.2017 r.)

OPRACOWAŁA
 KK 

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Młoda kobieta, niemal na-
stolatka, urodziła dziecko 

podczas wyjazdu za granicę. Wsty-
dziła się jednak wracać z nim do 
domu. Dlatego zamordowała je i wy-
rzuciła w polu. 

Waleria P. była mieszkanką Kuź-
nicy Grabowskiej. Dziewczyna miała 
osiemnaście lat. Mimo młodego wieku 
wyjechała do pracy w Belgii, jak zresz-
tą wielu Polaków w okresie międzywo-
jennym. Tam zaszła w ciążę i urodziła 

dziecko, którego płci nie znamy. Mimo 
iż jej rodzice o potomku wiedzieli, ona 
się go straszliwie wstydziła. 

Do domu wrócić miała w poło-
wie czerwca 1933 roku. I wróciła, ale 
sama. Rodzicom powiedziała, iż dziec-
ko zmarło po drodze. Czy to rodzice 
zawiadomili organy ścigania? Tego się 
już nie dowiemy. W każdym razie poli-
cja natychmiast wszczęła dochodzenie. 
Prawdę odkryto szybko. Okazało się, że 
dziecko było zupełnie zdrowe, miało 

sześć tygodni. 
W drodze do domu dziewczyna 

wlała mu do ust jakąś „nieustaloną 
truciznę”, w wyniku której zmarło. 
Następnie ukryła zwłoki w życie. Tam 
je znaleziono, kobieta przyznała się do 
dokonania zbrodni. Śledztwo zostało 
przekazane do władz sądowych.

Damian Szymczak
Źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 136 z 1933 r.

KUŹNICA GRABOWSKA.
 ZBRODNIA MŁODEJ MATKI

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

BMW dachowałoWylądował na barierkach

Tankuj, rejestruj 
paragony i wygrywaj! W poniedziałek, 30 stycznia na ul. Kępińskiej w Doru-

chowie doszło do kolizji drogowej z udziałem dwóch 
pojazdów. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Na miejscu 
pracowały dwa zastępy straży pożarnej i policja. Straty osza-
cowano na około 5  tysięcy złotych. 

fot. OSP Doruchów



507 lutego 2017 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Nie brakowało tematów na 
27. sesji Rady Powiatu. Naj-

pierw pod obrady poszły sprawoz-
dania z roku ubiegłego, potem - nie-
mal jednogłośnie - przyjęto 
uchwały, by na koniec zająć się in-
terpelacjami.

Już na wstępie sesji, która odbyła się 
3 lutego, radny Stanisław Hemmerling 
wnioskował, aby do porządku obrad 
wprowadzić punkty dotyczące zwięk-
szenia kwoty na remont drogi Parzy-
nów – Kobyla Góra. Pieniądze na ten 
cel miałyby pochodzić z uszczuplenia 
puli przeznaczonej na zakup samocho-
du dla Starostwa Powiatowego. Radny 
widziałby pomniejszenie jej o 100 tysię-
cy złotych (ze 155 tys. zł). Zaoszczędzo-
ne w ten sposób środki miałyby zostać 
przeznaczone na cele społeczne, w tym 
na remont wspomnianej drogi. Drugi 
wniosek dotyczył sfinansowania gran-
tów edukacyjnych w szkołach, w których 
takich nie ma. Miałyby one za zadanie 
przygotować uczniów do matury, jak 
również podnieść poziom nauczania. 
Pieniądze na ten cel znalazł w rezerwie 
budżetowej. Radni nie przychylili się 
do wniosków radnego i w głosowaniu 
odrzucili je. Za zmianą porządku obrad 
był tylko Hemmerling, Adam Grzyb 
wstrzymał się od głosu, a pozostałych 
– 14 rajców - było przeciw.

Kiedy już plan sesji został zatwierdzo-
ny, jako pierwsze sprawozdanie z dzia-
łalności Rady Powiatu w roku 2016 
przedstawiła przewodnicząca Marian-
na Powązka. Uwagi do niego wniósł rad-
ny Kazimierz Obsadny. Według niego 
zabrakło w nim informacji o frekwencji 
radnych, czyli uczestnictwie w posiedze-
niach komisji stałych, zarządu i sesjach. 
– Otrzymujemy dietę radnego. Dieta ta 
jest rekompensatą za utracony czas pracy 
w zakładzie pracy, czy poświęcony własny 
czas. Społeczeństwo winno znać aktyw-
ność radnych w tym zakresie – zaznaczał. 
– Potrącenia diety są konieczne, niemniej 
jednak pani przewodnicząca dokonuje 
tego zgodnie z podjętą uchwałą. Myślę, że 
konieczne są zmiany. Dieta jest za uczest-
nictwo, czyli nie ma usprawiedliwień, że 
„nie mogłem przyjść” itd., bo dieta nie jest 
płacą – podkreślał dodając, że tą sprawą 
powinna zająć się cała rada. Przewod-
nicząca Powązka zadeklarowała zajęcie 
się tym tematem. 

W tym punkcie swoją uwagę wtrącił 
też S. Hemmerling. Za bardziej zasadne 
uznał zajęcie się posiedzeniami komisji 
i rozliczaniem ich z podjętych decyzji, 
w tym zarządzania publicznymi pie-
niędzmi. 

Swoje uwagi kierował też chwilę póź-
niej do starosty Lecha Janickiego. Radny 
odnosił się do sprawozdania z działalno-
ści  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w 2016 roku. Włodarza powiatu pytał o 
zasadność powołania tej komisji, kiedy 
w powiecie działa Stowarzyszenie „Bez-
pieczny Powiat”, w którym wicepreze-
sem jest Zofia Witkowska. Według rad-
nego, obie organizacje się wykluczają. 
Jak mówił, je też należałoby rozliczyć 
z tego, co i za ile zrobiły. – Komisja Bez-
pieczeństwa jest organem powołanym do 
monitorowania sytuacji związanej z różne-
go rodzaju obszarami, jeśli chodzi o kwe-
stię zagrożeń. (…) Ja nie widzę tu żadnej 
kolizji – wyjaśniał starosta dodając, że 
sam działa w kilku. 

Z kolei Zofia Witkowska zachęca-
ła Hemmerlinga do przystąpienia do 
„Bezpiecznego Powiatu”, wtedy – jak 
mówiła – radny miałby okazję poznać, 
czym stowarzyszenie się zajmuje. Za-
znaczała też, że pieniądze pozyskiwane 
na jego działalność nie pochodzą z bu-
dżetu powiatu.

Policjanci polują na pieszych?
Jeśli bezpieczeństwo to i policja. 

Gorzkie uwagi pod adresem ostrze-
szowskiej formacji zgłaszał radny Ka-
zimierz Obsadny. – Ostatnio było polo-
wanie na pieszych. Jest zima. Pada śnieg. 
Pasów na przejściach nie widać, a panowie 
policjanci nakładają mandaty w kwocie 
20-50 zł – informował zastanawiając 
się, czy nakładanie dużej liczby manda-
tów to wytyczne komenty wojewódz-
kiej. Jako przykład podał ul. Sportową. 
Radny był świadkiem, jak w styczniu 
funkcjonariusze z nieoznakowanego 
radiowozu legitymowali pieszą. – Jest 
tam zakaz postoju, a policja ustawiła się 
po lewej stronie – zwracał się do komen-
danta Harasia. 

Służba, która powinna świecić przy-
kładem, nie popisała się i innym razem. 
Radny przytoczył sytuację z grudnia 
ubiegłego roku. – Zatrzymano za przej-
ście pewną panią. Zadysponowano jej 
mandat 20 zł i policjant pyta: „A kim pani 
jest z zawodu?”. Ta pani odpowiada „po-

łożną”. „Ooo... to nie, to 50 zł, bo źle moją 
żonę potraktowano”. Ta sprawa została 
zgłoszona do komendanta – mówił. We-
dług Obsadnego, co zresztą powtarzał 
kilkakrotnie, policja musi zachowywać 
się godnie i z klasą, a takie wpadki psują 
tylko opinię. – Jeden taki przypadek robi 
wiele szkód. Policja musi działać i musi za-
pewnić bezpieczeństwo obywatelom i być na 
straży przestrzegania prawa, ale policja, 
tak jak w krajach zachodnich, musi także 
służyć pomocą dla społeczeństwa – pod-
kreślał. 

Za drogi samochód
Temat zakupu samochodu dla Sta-

rostwa Powiatowego w Ostrzeszowie 
powrócił i w dalszej części obrad. Poja-
wił się jako odpowiedź na uwagi Hem-
merlinga. Starosta Janicki powołując 
się na źródła internetowe wspomniał 
o zakupie 37 limuzyn dla Ministerstwa 
Obrony Narodowej, których koszt to 
35 milionów złotych. Druga sprawa, 
do której nawiązał, to zakup przez 
Biuro Ochrony Rządu 20 limuzyn za 
8 milionów złotych. L. Janicki nie krył 
oburzenia. – I z tego punktu patrząc ła-
pię się za głowę i myślę sobie, czy dla tych 
80 pracowników starostwa, nie dla same-
go starosty, nie można przeboleć zakupu 
samochodu, który będzie miał standard, i 
to nie za 150, 130, 120 tysięcy. Za głowę 
się łapię w takim momencie, panie radny. 
Niech pan może w tej sprawie coś spróbu-
je zrobić, bo naprawdę to nie jest gospo-
darne – swoje słowa kierował w stronę 
Hemmerlinga. Ich adresat nie pozostał 
obojętny i zaczął wyliczać, co zrobiono 
za rządów PO-PSL. – Czy pan wie, ile 
kupiono limuzyn i jak wymieniano dobre 
meble w ministerstwach, na setki tysięcy, 
miliony!? (...) Pan się do tego odnosi, na-
wet nie wie pan, czy to jest wiarygodne. 
To dlaczego chce pan skorzystać z zakupu 
auta za 155 tysięcy!? Czy pan wie, jak to 
obciąża budżet!? Społeczeństwu trzeba 
służyć w sposób nienadwyrężający spo-
łecznych pieniędzy – grzmiał radny. – Ja 
nie chciałbym, aby pracownicy jeździli po-
ciągami do Poznania, albo chodzili pieszo 
– odpowiadał starosta. 

Ile z WOŚP dla szpitala?
Miłym akcentem sesji były podzię-

kowania i wyrazy uznania dla szefów 
sztabów Wielkiej Orkiestry  Świątecz-
nej Pomocy, jakie działały w powiecie 
ostrzeszowskim podczas 25. Finału. Sa-

morządowcy na sesji Rady Powiatu po-
dziękowali wolontariuszom za włożony 
wysiłek i zaangażowanie w organizację 
tegorocznego Finału WOŚP. 

Jak podsumował K. Obsadny, przez 
25 lat w powiecie ostrzeszowskim ze-
brano na ten szczytny cel około 2 milio-
nów złotych. Za to dziękował, ale i py-
tał, ile sprzętu, w ramach rozdawnictwa 
Orkiestry, wpłynęło do ostrzeszowskie-
go szpitala. Podkreślał, by starać się o 
wyposażenie z fundacji Jurka Owsiaka, 
bo to podnosi jakość leczenia. 

W odpowiedzi prezesa Marka No-
wińskiego usłyszał, że w roku 2015 pla-
cówka otrzymała dary o wartości ponad 
161 tysięcy złotych. W 2016 roku szpi-
tal wystąpił do WOŚP o sprzęt dla od-
działu pediatryczno-noworodkowego. 
Na liście znalazło się 9 pozycji, z czego 
4 zostały zatwierdzone pozytywnie. To 
aparat EKG z monitorem, kardiomoni-
tor, pulsoksymetr oraz pompy infuzyj-
ne strzykawkowe. Sprzęt oklejony czer-
wonymi serduszkami jest w drodze do 
Ostrzeszowa. Jesienią ubiegłego roku 
pojawiła się też szansa na pozyskanie 
sprzętu na oddział opieki długotermi-
nowej. Placówka wyszczególniła 15 po-
zycji. Póki co, brak odpowiedzi. 

Będąc w temacie ostrzeszowskie-
go szpitala, na sesji poinformowano 
też o dużej liczbie porodów, jakie mają 
miejsce w placówce, co może tylko cie-
szyć.  Ale były i przykre uwagi kierowa-
ne pod adresem szpitala. Te pojawiły się 
w interpelacjach. 

Sprawy ważne dla radnych 
i społeczeństwa

Sporo czasu radni poświęcili inter-
pelacjom i zapytaniom. Nie sposób 
wymienić wszystkich, więc tylko nie-
które z nich. Stefan Hebisz pytał m.in. 
o to, kiedy lekarz orzecznik powinien 
analizować dokumentację medyczną – 
wcześniej, czy przy pacjencie podczas 
komisji. – Dokumenty są przynajmniej 
dwukrotnie analizowane – na komisji i 
przed komisją – informowała go dyrek-
tor PCPR Bożena Powązka.

Radny stwierdził też, że baza spor-
towa w szkołach średnich jest najgorsza 
w całym powiecie. Ale z jego zdaniem 
nie zgodził się starosta, dla którego ZS 
nr 1 ma „doskonałą bazę sportowo-re-
kreacyjną”. L. Janicki wspomniał też 
o przymiarkach do zagospodarowania 

terenu przy ZS nr 2.
Jerzy Mucha kierował m.in. pyta-

nie do nieobecnego w tym momencie 
komendanta policji. Chciał się dowie-
dzieć, jak zakończyła się sprawa pości-
gu w Starej Kuźnicy i napadu na bank 
w Czajkowie. Starostę Janickiego do-
pytywał z kolei m.in. o remonty dróg 
powiatowych. 

S. Hemmerling ponownie apelował, 
aby przeznaczyć większą pulę pieniędzy 
na remont drogi Parzynów – Kobyla 
Góra. Starosta tłumaczył, że decyzja 
taka leży w gestii rady powiatu. Jak 
mówił, na powyższej drodze będzie re-
alizowany 100-metrowy odcinek i po-
wierzchniowe utwardzanie jezdni na 
długości 1 km. 

Radny poruszył też temat pacjenta 
ostrzeszowskiego szpitala, który trafił 
do placówki z bólem, ale „pomocy nie 
znalazł”. Potrzebował neurologa, a tego  
w szpitalu nie było. Kiedy prosił o do-
wiezienie do szpitala, w którym udzielą 
mu pomocy, „odwrócono się plecami”. 
– Jak można mówić, że dużo się zmieniło 
w szpitalu ostrzeszowskim, skoro takie in-
cydentalne sprawy nieludzkie występują 
nadal? – pytał zirytowany.

To nie koniec spraw związanych ze 
szpitalem. Radny nawiązał do sytuacji 
Sandry Krowickiej, wolontariuszki 
ZOL-u i oddziału paliatywnego tu-
tejszej placówki medycznej. Kobieta, 
będąca już emerytką, liczyła na za-
trudnienie na ¼ etatu. Pracy jednak 
jej odmówiono. – Dlaczego ludzie starsi 
wiekiem są traktowani jak zbędny mebel? 
– dopytywał radny. – Jest pełna werwy, 
pełna zaangażowania i chce działać dla 
społeczeństwa – to tylko jeden z argu-
mentów, którymi się posłużył broniąc 
mieszkanki Ostrzeszowa. Chwilę póź-
niej usłyszał odpowiedź M. Nowiń-
skiego. – Nie widzę możliwości żadnych, 
absolutnie żadnych, zatrudnienia tej pani 
w naszym Centrum – mówił szef szpi-
tala dodając, że 16 lutego odbędzie się 
rozprawa sądowa w tek sprawie. – Je-
stem spokojny o wynik tego postępowania 
- dodał.

W interpelacjach głos zabrał też 
Adam Grzyb wnosząc o zajęcie się po-
prawą bezpieczeństwa na skrzyżowa-
niu z drogą gminną w Siedlikowie, na 
wysokości sklepu spożywczego, gdzie 
doszło już  do wielu kolizji. 

E. P. 

27. SESJA RADY POWIATU
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W Ostrzeszowie mają pojawić 
się czujniki smogowe. Wy-

niki pomiarów prawdopodobnie 
każdy będzie mógł sprawdzić w In-
ternecie. - Chcemy, żeby to jak naj-
szybciej było zamontowane - infor-
muje burmistrz Mariusz Witek. 

 Obecnie w mieście funkcjonuje je-
den czujnik smogowy. Znajduje się on 
na os. Piastów przy ul. Ziemowita. Wy-
niki jego pomiarów sprawdzić można 
w Internecie. Niestety, według norm 
jakość powietrza w tamtym rejonie nie 
jest zadowalająca. „Jakość powietrza 
jest niebezpiecznie zła. Osoby narażo-
ne na ryzyko powinny bezwzględnie 

unikać wyjść na zewnątrz. Pozostali po-
winni ograniczyć wyjścia do minimum. 
Wszelkie aktywności na zewnątrz są 
odradzane” - taką informację można 
było przeczytać w czwartek, 2 lutego. 

Władze Ostrzeszowa planują za-
łożenie kolejnych kilku czujników, 
które rejestrować będą stan powietrza 
w różnych częściach miasta. - Prawdo-
podobnie będzie gdzieś w okolicach ronda 
Zbrodni Katyńskiej, czyli w rejonie ulicy 
Kolejowej i wylotu na Grabów. Druga 
lokalizacja jest przewidywana gdzieś 
na osiedlu Pisarzy, a trzecia na osiedlu 
Zamkowym - zakłada M. Witek. Jak 
podkreśla, koszty nie są duże, bo cena 

za jedno urządzenie z ewentualną moż-
liwością podglądu jego pracy to około 
1.000/1.200 złotych. 

Monitorowanie jakości powietrza 
to jednak nie wszystko. Aby wyeli-
minować zatruwający mieszkańców 
smog potrzeba przede wszystkim 
zmiany sposobu myślenia. Czujniki 
mają pomóc w uświadamianiu miesz-
kańcom, że smog nie bierze się znikąd. 
- Montujemy, żeby zachęcić mieszkańców 
do zastanowienia się, bo przecież to zapy-
lenie nie bierze się z powietrza, tylko ze 
spalania różnych materiałów – zwraca 
uwagę włodarz Ostrzeszowa. Możli-
wość sprawdzenia stanu powietrza ma 

też być zachętą do akcji propagującej 
nie spalanie śmieci w piecach. 

Co więcej, gmina zamierza do� nan-
sowywać tych, którzy planują wymienić 

swoje piece na bardziej ekologiczne. Na 
ten cel w budżecie zabezpieczono 50 ty-
sięcy złotych. 

KK

Będą czujniki smogowe

Już od przyszłego roku szkol-
nego rozpocznie się tzw. wy-

gaszanie gimnazjów. W Kobylej Gó-
rze dzieci uczęszczające do szkoły 
podstawowej dalszą naukę konty-
nuować będą w budynku obecnego 
gimnazjum. 

Szkolna rewolucja rusza już pierw-
sza września. Aby jednak wszystko 
przebiegło jak najmniej inwazyjnie, 
rady gmin już teraz zobowiązane są 
podejmować decyzje w tej sprawie. Ko-
bylogórski samorząd zrobił to podczas 
ostatniej sesji Rady Gminy, jaka miała 
miejsce w piątek - 3 lutego. Zgodnie z 
podjętą uchwałą, w Parzynowie i Mą-
koszycach niewiele się zmieni. Oprócz 
tego, że mieszczące się tam szkoły pod-
stawowe dostaną dwie dodatkowe klasy 
(7 i 8), reszta zostanie po staremu. - Ob-
wody nam się nie zmieniają. Mimo zmiany 
ustroju będziemy dowozić dzieci do tych 
samych miejsc, do których w tej chwili – in-
formowała Karolina Hodyjas-Małowiej-
ska, dyrektor Zespołu Oświaty i Kultury 
Fizycznej. 

Reformy czekają natomiast tych 

uczniów, którzy obecnie chodzą do 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Kobylej Górze. Od pierwsze-
go września dzieci, które uczęszczać mają 
do 4, 5, 6, 7 i - w przyszłości - 8 klasy, 
zamiast w budynku podstawówki uczyć 
się już będą w budynku Gimnazjum im. 
Powstańców Wlkp. przy ul. Kazimierza 
Tetmajera. To jednak nie wszystko. 
Dwa lata po tym do gmachu gimnazjum 

przeniesione zostaną również maluchy 
z klas 1-3. - Przez pierwsze dwa lata do 
budynku gimnazjum przeniosą się klasy 
od 4-8, gdzie wraz z klasami 2 i 3 gim-
nazjum będą razem chodziły do jednej 
szkoły. Dzieci z klas 1-3 pozostaną nadal 
w budynku czerwonym (budynek Szkoły 
Podstawowej w Kobylej Górze - red.), 
przez 2 następne lata, ponieważ za 2 lata, 
od 2019 roku, wszystkie dzieci będą mia-

ły miejsce w gimnazjum i tam wszystkie 
przeniesiemy, więc za dwa lata również 
zwolnimy czerwony budynek – tłumaczy-
ła Hodyjas-Małowiejska. Zgodnie z pla-
nami, gimnazjum zostanie wchłonięte 
przez szkołę podstawową. Budynek 
gotowy jest na przyjęcie 15 oddziałów 
i tyle właśnie klas ma tam być urucho-
mionych już za 2 lata. 

BUDYNEK PO PODSTAWÓWCE 
NA WYNAJEM

W związku z tym, że jeden z dwóch 
zajmowanych dotychczas przez szko-
łę podstawową gmachów 1 września 
zostanie zwolniony, już pojawiają się 
pierwsze pomysły na jego zagospo-
darowanie. Jak sugerował wójt gmi-
ny Wiesław Berski, mógłby on zostać 
przeznaczony np. na biura czy gabinety.  
- Jeżeli byłyby takie osoby, które są zainte-
resowane wynajęciem, wydzierżawieniem 
tego budynku wraz z tym terenem, to za-
praszam – zachęcał. 

Z dość ciekawą propozycją w kwe-
stii spożytkowania budynku wyszedł 
obecny również na sesji starosta ostrze-

szowski Lech Janicki. - Rozważcie pań-
stwo, aby na terenie Kobylej Góry utwo-
rzyć Środowiskowy Dom Samopomocy. 
To jest taka instytucja, która funkcjonuje 
w Ostrzeszowie i w wielu innych gminach, 
to jest pomoc dzienna i jeśli będziecie dys-
ponować takimi powierzchniami, posta-
rajcie się zabezpieczyć odpowiednią po-
wierzchnię właśnie na ten cel. To jest sto 
procent � nansowane z budżetu państwa 
– informował. Rozwiązanie to oprócz 
stworzenia nowych etatów w gminie 
miałoby przynieść również inne ko-
rzyści. - To jest nie tylko kwestia paru 
miejsc pracy, ale również opieki nad pew-
ną grupą ludzi, która tego wymaga, którą 
trzeba trochę z domu wyciągnąć i trochę 
im pomóc w funkcjonowaniu – podpowia-
dał starosta. Co ważne, w związku ze 
stworzeniem takiego domu, samorząd 
nie poniósłby kosztów � nansowych, 
ponieważ - jak tłumaczył L. Janicki -  
jest to w 100 procentach � nansowane 
z dotacji państwowej.  

KK

PODSTAWÓWKA OD WRZEŚNIA W BUDYNKU GIMNAZJUM. 
CO ZE STARYMI GMACHAMI?

 W piątek, 3 lutego br. o godz. 17, w sali nr 17 Urzędu 
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie odbyło się zebra-

nie wyborcze Sołectwa Pustkowie Południe, celem wy-
boru nowego sołtysa. Powyższe zebranie zostało zwo-
łane w związku ze śmiercią dotychczasowego sołtysa 
Sołectwa Pustkowie Południe – pana Bronisława Do-
minika.

Zebranie otworzył Burmistrz Miasta i Gminy Ostrze-
szów Mariusz Witek, który poprosił jego uczestników 
o  uczczenie pamięci zmarłego minutą ciszy. Następnie 
przekazał prowadzenie zebrania Włodzimierzowi Piekar-
czykowi, sekretarzowi MiG Ostrzeszów. Na wniosek zebra-
nych informację z działalności władz statutowych sołectwa 
w minionym okresie przedstawił członek Rady Sołeckiej,  
Kazimierz Bacik.

Następnie przystąpiono do części wyborczej zebrania. 
Do objęcia funkcji Sołtysa zgłoszonych zostało troje kandy-
datów: Pan Marcin GAGATEK, Pani Alina GRAF i Pani Ur-
szula NIEŁACNA. Po wysłuchaniu ich prezentacji nastąpiło 
głosowanie tajne, w wyniku którego poszczególni kandydaci 
uzyskali następujące ilości głosów: Marcin GAGATEK – 36 
głosów, Alina GRAF – 18 głosów, Urszula NIEŁACNA – 22 
głosy. Sołtysem sołectwa Pustkowie Południe wybrany zo-
stał Marcin GAGATEK.

W związku z tym, że nowo wybrany sołtys był członkiem 

dotychczasowej Rady Sołeckiej, jak również w związku z re-
zygnacją wszystkich członków Rady z pełnionych funkcji, 
Zebranie Wiejskie przyjęło jednogłośnie propozycję prze-
prowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej 
na tym zebraniu. Nowo wybranymi członkami Rady Sołec-
kiej (spośród 8 zgłoszonych kandydatów) zostali:

Dorota FIKUS
Alina GRAF
Marlena KŁOBUCH
Honorata PASIAK
Hanna SZARYK
Andrzej WAWRZYNIAK
Kadencja nowych władz statutowych upływa z począt-

kiem roku 2019. Nowo wybranym władzom Sołectwa Pust-
kowie Południe życzymy sukcesów w działaniach podejmo-
wanych na rzecz lokalnej społeczności.

www.ostrzeszow.pl

Nowe władze statutowe Sołectwa 
Pustkowie Południe
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We wtorkowe późne popołu-
dnie, ostatniego dnia stycz-

nia, sala sesyjna Starostwa Powia-
towego w Ostrzeszowie dosłownie 
pękała w szwach. Wszystko za spra-
wą spotkania noworocznego z człon-
kami i sympatykami Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej. Do Ostrzeszowa 
przybyli przedstawiciele Władz 
Krajowych i Wojewódzkich partii. 
Gościł tu, zresztą po raz pierwszy, 
przewodniczący SLD Włodzimierz 
Czarzasty. Obecni też byli m.in. Ka-
rolina Pawliczak, wiceprzewodni-
cząca Rady Krajowej i wiceprezydent 
Kalisza, Marcin Kulasek - sekretarz 
generalny SLD, Wiesław Szczepań-
ski – przewodniczący Rady Woje-
wódzkiej, Beata Klimek – prezydent 
Ostrowa Wlkp., przedstawicielka 
biura europoseł Krystyny Łybackiej, 
oraz byli posłowie: Leszek Aleksan-
drzak i Grzegorz Woźny.

Jak przystało na spotkanie noworocz-
ne, nie zabrakło życzeń – i to je w pierw-
szej kolejności przekazywali zaprosze-
ni goście. Wśród wielu ciepłych słów, 
w których kilkakrotnie można było 
usłyszeć podziw dla spotkania zorgani-
zowanego przez Przewodniczącą Rady 
Powiatowej SLD w Ostrzeszowie Zofię 
Witkowską, pojawiały się i te odnoszą-
ce się do znaczenia lewicy w przyszłych 
wyborach samorządowych i parlamen-
tarnych. Przemawiający akcentowali, że 
lewica – dzięki pracy i zaangażowaniu 
jej działaczy i sympatyków – ma szansę 
znów zagrać jedne z pierwszych skrzy-
piec na polskiej scenie politycznej. 

Zdania tego jest m.in. przewodni-
czący Sojuszu Włodzimierz Czarzasty. 
Przez blisko godzinę do kilkudziesię-
cioosobowej grupy członków i sympa-
tyków tej partii mówił o jej problemach 
i nadziejach, oceniając przy tym obecną 
sytuację polityczną w Polsce. Na wstę-
pie wymieniał powody, przez które 
SLD, po raz pierwszy w historii, znalazł 
się poza parlamentem. Przyczyn tego 
stanu rzeczy upatrywał w dwóch „bar-
dzo głupich decyzjach”, które partia 
podjęła swego czasu. To według niego 
wystawienie na kandydata na prezy-
denta Magdaleny Ogórek („ale to nie jej 
wina, tylko ludzi, którzy ją wskazali”, 
łącznie z Czarzastym) oraz 8-procento-
wy próg wyborczy, który zafundowała 
sobie w minionych wyborach zjedno-
czona lewica.

Teraz kierownictwo partii chce 
skupić swoją działalność na powrocie 
do parlamentu. Nie zapomina jednak 
o samorządzie i już przygotowuje się 
do wyborów. Do tej pory przewod-
niczący Czarzasty  odwiedził 70 po-
wiatów. W planach jest odwiedzenie 

wszystkich, bo „im dalej 
od Warszawy, tym SLD 
marniej wygląda”. A ludzi 
trzeba mobilizować. 

W swym wystąpieniu 
podkreślał, że SLD mimo 
miejsca, w którym się 
znalazło na scenie poli-
tycznej, nadal ma duży 
potencjał. – Ci, którzy są 
w SLD, to 21 tysięcy człon-
ków, którzy płacą składki. 
Ma drugą liczbę prezyden-
tów i wiceprezydentów po 
Platformie Obywatelskiej. 
Ma struktury w ponad 300 
powiatach i ma ludzi, któ-
rzy 16 stycznia rok temu, 
15 tysięcy ludzi poszło 
i głosowało na swojego 
przewodniczącego Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej 
– wymieniał dodając, że 
jego partia ma tożsamość 
i historię. Tu wskazywał 
na wprowadzenie przez 
lewicowy rząd Polski do 
Unii Europejskiej, danie Polsce konsty-
tucji oraz dorobek partii, jakim jest posia-
danie przez SLD 4 premierów i 1 prezy-
denta, który rządził 2 kadencje.

Wyznając zasadę „wszystkie ręce na 
pokład”, Czarzasty nie zamierza nikogo 
z partii usuwać. – Po prostu taki jest czas, 
że trzeba wszystkich tych, którzy zostali 
przy lewicy, ogarniać, zapraszać do współ-
pracy, rozmawiać z nimi, bo sami dojdzie-
my donikąd – stwierdził. – Nikogo z tej 
organizacji wyrzucał nie będę, bo nauczy-
łem się tego, że osoba, która dzisiaj jest 
wyrzucona, za 2 lata jest zapraszana do 
współpracy ponownie – zaznaczał. Dlate-
go Czarzasty chętnie widziałby powrót, 

przed następnymi wyborami samorzą-
dowymi i parlamentarnymi, wielu tych, 
którzy opuścili ten tonący okręt. Tu wy-
mieniał nazwiska Ryszarda Kalisza, czy 
Andrzeja Rozenka, tłumacząc, że pora 
zapomnieć o tym, co było. – Jakie to ma 
teraz znaczenie w porównaniu z tym, co 
robi PiS na co dzień; jak łamie konstytucję, 
jak łamie zasady, jak występuje przeciw 
kobietom w różnych sprawach. To jakie to 
ma znaczenie, kłótnie, które miały miejsce 
5, 10 lat temu?! Kłótnie, o których tak na-
prawdę początkach już kłócący się nawet 
zapomnieli i nie wiedzieli, o co się kłócą. 
Dlatego będziemy z tymi ludźmi współ-
pracowali, dlatego będziemy chcieli ich 

doprosić na nasze listy – mówił.
Przewodniczący Sojuszu zapowie-

dział też, że do przyszłych wyborów 
SLD pójdzie tylko pod własnym szyl-
dem. Nie chce łączenia ugrupowań na 
lewicy, choć chętnie nawiązałby współ-
pracę z partią RAZEM.

Zanim jednak wybory do Sejmu, 
priorytetem są samorządowe. Ogó-
łem partia zamierza wystawić 20 ty-
sięcy kandydatów. Tu wszyscy muszą 
„grać do jednej bramki”, stąd pomysł 
umieszczenia na listach wyborczych do 
sejmików wojewódzkich byłych posłów 
lewicy, którzy swoimi nazwiskami mają 
„pociągnąć listy”. – Ten, kto nie będzie 

chciał startować na radnego, nie będzie 
miał miejsca na liście do Sejmu, bo nie 
wygramy i nie wejdziemy do Sejmu z po-
wrotem, jeżeli nie wygramy wyborów sa-
morządowych, jeśli nie będziemy mieli 8-9 
procent w skali kraju. Wszyscy musimy do 
tego ręce przyłożyć, również święte krowy, 
które do tej pory o tym nie myślały, w tym 
ja. Każdy musi walczyć, jeżeli chcemy, aby 
SLD funkcjonowało – tłumaczył, zazna-
czając jednocześnie, że hasłem podstawo-
wym Sojuszu będzie „Przywrócimy nor-
malność”, „bo tej normalności w Polsce 
zaczyna powoli brakować”. Tu odnosił 
się do rządów PiS – mówił o bałaga-
nie związanym z planowaną reformą 
oświaty, sprawie aborcyjnej, in vitro, 
ustawie dezubekizacyjnej. 

Przyznał, że popiera wprowadzenie 
500+, ale „pewnie” by zmodyfikował 
ten program, popiera też obniżenie 
wieku emerytalnego, podwyższenie 
najniższej stawki godzinowej i najniż-

szej pensji – „bo to zawsze były też 
postulaty Sojuszu”. – Tylko problem po-
lega na tym, że PiS finansuje te wszystkie 
zmiany z długu, bo, jak wiecie państwo, 
deficyt będzie wynosił w tym roku 60 mi-
liardów złotych. (...) W związku z tym PiS 
dobrze robi społeczeństwu nie umiejąc na 
to zarobić, więc się będziemy zadłużali – 
podkreślił. – Ewidentnie PiS zmargina-
lizował nas na scenie międzynarodowej 
i ewidentnie zawiesił w kilku sprawach 
konstytucję – dodał.

– Czy jest taka partia w Polsce, która 
zarówno chce dbać o sprawy socjalne, jak 
i dba w programie o konstytucję i o sprawy 
wartości? Jest. Tą partią jest Sojusz Lewi-
cy Demokratycznej. Sojusz, który popełnił 
wiele błędów, który wyrzucił bez sensu 
wiele osób, z którego – również bez 
sensu – wiele osób odeszło, ale jest czas 
jeszcze na to, żeby wszystko naprawić 
i żeby pokazać normalność – podkreślał.

Dodajmy, że spotkanie uświetniły 
występy artystyczne. Na scenie zapre-
zentowali się: Martyna Bacik, Oskar 
Gomółka i zespół „Rogaszanie”.

E. P.`

CZARZASTY O BŁĘDACH I NADZIEJACH
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11. miejsce wśród 31 powiatów 
województwa wielkopolskie-

go zajął powiat ostrzeszowski pod 
względem poziomu rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego  – to wynik 
analizy zróżnicowania wewnątrzre-
gionalnego województwa wielko-
polskiego przeprowadzonej przez 
Wielkopolskie Regionalne Obserwa-
torium Terytorialne Departamentu 
Polityki Regionalnej Urzędu Mar-
szałkowskiego. 

W rankingu tym brano pod uwagę 
takie obszary rozwoju, jak: gospodar-
ka, demografia, rynek pracy, edukacja, 
jakość życia oraz jakość   przestrzeni. 
Wyniki te ukazały się w grudniowym 
„Biuletynie Wielkopolskiego Regional-
nego Obserwatorium Terytorialnego”.

I tak, powiat ostrzeszowski znalazł 
się w grupie A – grupie bardzo wyso-

kiego rozwoju – w obszarze edukacji. 
Kryteriami, jakie zaważyły na tej oce-
nie, były m.in. współczynnik skolaryza-
cji (stopa skolaryzacji to odsetek osób 
uczących się, obliczany w stosunku do 
liczby ludności w  określonym prze-
dziale wiekowym, według podziału 
na poszczególne etapy kształcenia), 
uczniowie szkół ogólnokształcących 
na 10.000 mieszkańców, zdawalność 
egzaminów maturalnych w  liceach 
ogólnokształcących oraz szkołach za-
wodowych, odsetek uczniów szkół 
podstawowych dodatkowo uczących się 
języka obcego, odsetek szkół podstawo-
wych wyposażonych w komputery z do-
stępem do Internetu przeznaczone do 
użytku uczniów oraz liczba uczniów 
przypadających na 1 komputer z sze-
rokopasmowym Internetem.

W grupie bardzo wysokiego rozwoju 

znalazł się powiat ostrzeszowski także 
w obszarze jakości przestrzeni. Tu ba-
dacze brali pod uwagę drogi gminne 
i powiatowe o twardej nawierzchni na 
100 km2, nowe mieszkania oddane do 
użytkowania na 1000 mieszkańców, le-
sistość, udział obszarów prawnie chro-
nionych w  powierzchni ogółem oraz 
ludność korzystającą z  oczyszczalni 
ścieków w % ogólnej liczby ludności. 

W grupie B, czyli w grupie wysokiego 
rozwoju, znalazł się powiat ostrzeszow-
ski w obszarze: jakość życia, a w obsza-
rze przeciętnego rozwoju w obszarach: 
demografia, gospodarka i rynek pracy.

Druga praca analityczna, której 
kompendium ukazało się w „Biulety-
nie Wielkopolskiego Regionalnego Ob-
serwatorium Terytorialnego”, stanowi 
przegląd   najważniejszych informacji 
na temat każdego z 35 wielkopolskich 

powiatów. Jak odnotowuje Biuletyn, 
773 km kwadratowe powierzchni po-
wiatu ostrzeszowskiego zamieszkuje 
55.409 osób, co stanowi 1,6% regionu. 
18.275 osób zamieszkuje w  mieście, 
a  37.134 osoby – wieś. Nasz powiat 
znajduje się w grupie powiatów o ni-
skim zaludnieniu w regionie (wskaźnik 
gęstości zaludnienia wynosi 72 osoby 
na km2). W powiecie ostrzeszowskim 
w  ciągu ostatnich 5 lat odnotowano 
niekorzystne tendencje spadkowe przy-
rostu naturalnego  na 1.000 ludności, 
niemniej w  2015 roku utrzymała się 
jego wartość dodatnia (0,3); w Wielko-
polsce wartość ta wyniosła 1. Według 
prognoz liczba ludności w  powiecie 
ostrzeszowskim do 2030 roku spadnie 
o 0,6%. W 2015 roku w powiecie za-
warto 259 małżeństw, co stanowi jedną 
z niższych wartości w województwie.

Kluczowe branże w powiecie ostrze-
szowskim to: produkcja mebli, produk-
cja artykułów spożywczych, produkcja 
papieru i  wyrobów z  papieru, roboty 
związane z  wznoszeniem budynków 
oraz handel hurtowy i detaliczny po-
jazdami samochodowymi i  naprawa 
pojazdów samochodowych. Około 96% 
firm w powiecie zatrudnia poniżej 10 
pracowników.

W sferze edukacji zauważa się wyso-
ką zdawalność egzaminów maturalnych 
– w przypadku liceów ogólnokształcą-
cych sięgnęła ona w 2015 roku 92,2% 
(w województwie wartość ta wynosiła 
83,6%), a  w  przypadku zawodowych 
szkół ponadgimnazjalnych – 88,1% (w 
województwie było to 72,2%).

www.powiatostrzeszowski.pl

Powiat ostrzeszowski w rankingu poziomu rozwoju 
społeczno-gospodarczego powiatów województwa wielkopolskiego

Rada Miejska Ostrzeszowa 
wyraziła zgodę na przedłu-

żenie dzierżawy części wieży ci-
śnień w Ostrzeszowie. Dotychcza-
sowy najemca – firma Polkomtel 
Spółka z o. o. będzie dzierżawiła ją 
przez kolejne 10 lat.

Firma już od ponad 20 lat wynaj-
muje powierzchnię w ostrzeszowskiej 
wieży ciśnień przy ul. gen. Sikorskie-
go 54. Teraz zwróciła się z prośbę o 
przedłużenie umowy na kolejne 10 
lat. Mimo iż rada podczas ostatniej 
sesji miejskiej wyraziła na to zgodę, 
najpierw rozważono za i przeciw. Klu-
czowym aspektem była oczywiście cena 
najmu. - Jeżeli mamy dbać o stronę do-
chodową budżetu, to powinniśmy to zro-
bić w ramach przetargu i sprawdzić, czy 
inne firmy nie dałyby więcej pieniędzy za 
ten obiekt – sugerował radny Marcin 

Świtoń. Choć włodarze przyznali mu 
rację, podkreślano, że cena, jaką płaci 
Polkomtel, jest korzystna, ale poza nią 
trzeba również wziąć pod uwagę inne 
okoliczności.  - Trzeba brać pod uwagę, 
że mieszkańcy z tych usług szeroko ko-
rzystają. Z tego co wiem, sieć komórko-
wa i sieć radiowa jest obsługiwana (…). 
Natomiast słuszna uwaga, że trzeba brać 
pod uwagę różne aspekty. Pytanie, czy 
znajdzie się operator, który będzie chciał 
zainwestować w tak spory majątek, jaki w 
tej chwili jest na 5 kondygnacji wieży ci-
śnień? – zastanawiał się wiceburmistrz 
Paweł Uścinowicz. Zapewniał także, 
że wyrażenie zgody na przedłużenie 
najmu wiązać się będzie również z ne-
gocjacjami w temacie opłat. - Kwestia 
czynszu jest oczywiście też otwarta. Na 
pewno nie będzie to czynsz niższy – in-
formował włodarz.

Ostatecznie przy jednym głosie 
przeciw i jednym wstrzymującym 
uchwała została podjęta. 

KK

1 lutego br. do garażu siedli-
kowskiej Ochotniczej Straży 

Pożarnej trafił peugeot boxer z sil-
nikiem 2.0 BlueHDI, z napędem 4x2, 
z podwójną szcześcioosobową kabi-
ną i zabudową kontenerową, wyko-
nany przez firmę z Częstochowy. 
Auto pozwoli podnieść gotowość 
bojową strażaków ochotników. 

Samochód otrzymano z pewnym 
opóźnieniem, niezależnym od człon-

ków OSP. Wiosną ubiegłego roku jed-
nostka zgłosiła swój akces do ogłoszo-
nego przez Oddział Wojewódzki ZOSP 
RP Województwa Wielkopolskiego 
im. gen. Stanisława Tarczaka naboru 
wniosków na zakup dwudziestu lek-
kich samochodów ratowniczo – gaśni-
czych, z dofinansowaniem ze środków 
finansowych samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. Wniosek ten został 
rozpatrzony pozytywnie, również dzię-

ki wsparciu Rady Miejskiej w Ostrze-
szowie, która na ten cel zabezpieczyła 
kwotę w wysokości 60 tys zł. Nowy 
nabytek robi wrażenie, lecz oczywiście 
wymaga on doposażenia w niezbęd-
ne urządzenia. Oficjalne poświęcenie 
wozu strażackiego ma nastąpić przy 
okazji majowych obchodów Dnia Stra-
żaka.

MoN
fot. www.ostrzeszow.pl

Nie wiadomo, kiedy urucho-
miona zostanie zamonto-

wana już kilka miesięcy temu sy-
gnalizacja świetlna w Kobylej 
Górze. Sprawa się przeciąga. Ener-
getyka na przyłączenie ma pół roku 
i - jak widać – nie spieszy się. 

O sygnalizację na ostatniej sesji w 
Kobylej Górze dopytywał radny Paweł 
Miszkieło. Dlaczego ta nadal nie dzia-
ła? Jak zapewniał wójt Wiesław Berski, 
odbył kolejną już w tym temacie roz-
mowę z Sylwią Kaźmierczak z Wielko-
polskiego Zarządu Dróg. - Wszystko jest 
przygotowane, tylko jeśli chodzi o podłą-
czenie sygnalizacji do słupa energetycz-
nego, jest to okres około pół roku – tyle 
energetyka ma czasu na to. Cały czas cze-
kamy, kiedy to nastąpi, cały czas mamy 
sygnał, że lada moment - informował. 
Jak mówił, będzie się starał, aby sygna-
lizacja zaświeciła jak najszybciej. Nic 
jednak obiecać nie może. - Będziemy się 
starali naciskać, że to jest bardzo ważna 
sprawa, przede wszystkim, jeśli chodzi o 

bezpieczeństwo dzieci – zapewniał. 
Warto przypomnieć, że światła 

umiejscowione są na ruchliwej drodze 
wojewódzkiej w centrum Kobylej Góry. 
Zamontowane zostały już około 3 mie-
sięcy temu i do tej pory stoją nieużywa-
ne. Chyba najwyższa pora, by wreszcie 
rozbłysły i zaczęły spełniać swoją funk-
cję, wszak chodzi przecież o poprawę 
bezpieczeństwa.

KK
fot. sxc.hu

Polkomtel zostaje w wieży ciśnień

Lekki samochód ratowniczo 
– gaśniczy dla OSP w Siedlikowie

Sygnalizacja nadal nie działa
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KONKURS
Wygraj bilety na koncert 

Listy Śląskich Szlagierów!

Chcesz zobaczyć zespoły Happy Folk, Impress, Avista oraz Krzysztof Konia-
rek na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich 
Szlagierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 4 podwójne 
wejściówki na najbliższy Koncert Lista Śląskich Szlagierów - Podsumowanie 
2016 r., który odbędzie się 12 lutego w Kępnie. Do zdobycia także 8 płyt z 
największymi hitami Listy Śląskich Szlagierów. 

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 4 podwójnych wejściówek i 8 płyt?
Wyślij SMS pod nr: 72051

w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW (koszt: 2 zł + VAT)
przykładowy SMS: LISTA.SZLAGIEROW

Na Państwa SMS-y czekamy do czwartku, 9 lutego, do godz. 12.00. 
Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów wyłonimy szczęśliwców, 

którzy otrzymają wejściówki i płyty. 

Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. 
Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę na wygraną.

Zwycięskie 12 osób powiadomimy o wygranych telefonicznie w piątek, 10 lu-
tego. Lista osób, które otrzymały nagrody, zostanie opublikowana na łamach 

„Naszych Stron Ostrzeszowskich” w wydaniu z 14 lutego.

Zapraszamy do zabawy!

Zabytkowa kamienica

Zlokalizowana w narożniku Rynku, 
oznaczona numerem 12, zbudowana 
została z początkiem XX wieku. Wtedy 
mieścił się tam hotel oraz restauracja 
„Deutsches Haus”.

Willa Timlingów

Położona przy ulicy Zamkowej 8, 
piękna willa fabrykancka, wzniesiona 
na początku XX wieku dla właścicieli 
ostrzeszowskiego browaru parowego. 
Jej ostatnim niemieckim właścicielem 
był notariusz Georg Timling, którzy 
wyjechał z miasta w 1919 roku. Dzisiaj 
willa należy do prywatnych właścicieli, 
lecz nadal prezentuje się doskonale i 
nie straciła uroku z początku XX wie-
ku. Projekt domu był na tyle ciekawy, 
że na wystawie w Pleszewie pokazano 
jego makietę wykonaną przez Józefa 
Calińskiego.

Koedukacyjne Gimnazjum
 Humanistyczne 

W 1920 roku w Ostrzeszowie zbu-
dowana została nowa placówka szkol-
na – było nią Koedukacyjne Gimna-
zjum Humanistyczne. W 1930 roku 
placówkę przejęło Towarzystwo Sale-
zjańskie, które utworzyło w niej gim-
nazjum działające aż do wybuchu woj-
ny. W okresie okupacji zaś w budynku 
szkolnym funkcjonował obóz jeniecki, 
w którym przebywali oficerowie nor-
wescy. Dzisiaj przy ulicy Zamkowej 21 
znajduje się Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

Dawna apteka „Pod Orłem”
Kolejna, jedna z ciekawszych ka-

mienic znajdujących się na ostrzeszow-
skim Rynku, XIX-wieczna,  secesyjna 
kamienica z emblematem orła i czarą 
Higei oraz z eskulapem w fasadzie 
frontowej. W tym budynku dawniej 
mieściła się apteka, po której zostały 
tylko symbole. 

Kino Lotnik 
Kino to było pierwszym w Ostrze-

szowie miejscem rozrywki. Otworzone 
w 1945 roku. W latach 60. otrzymało 
ekran panoramiczny i stało się niemałą 
atrakcją dla miast takich jak Kępno czy 
Ostrów Wielkopolski. Dziś po starym 
kinie pozostał tylko napis nad bramą 
wjazdową do kamienicy.

Niezwykły krzyż
Aby poznać dobrze rejony swojego 

rodzinnego miasta należy zobaczyć 
stojący w narożniku muru otaczające-
go kościół farny krzyż z drewna gruszy. 
Związana jest z nim legenda, którą spi-
sał Władysław Golus, autor zbioru le-
gend ostrzeszowskich. Opowiada ona 
o Pastuszku, który został zamordowa-
ny przez własnego brata, zaś z owocu 
gruszki, który miał w kieszeni, wyrosło 
drzewo w kształcie krzyża. Wskazało 
ono miejsce spoczynku ofiary. Nato-
miast wewnątrz dziupli znajduje się 
figurka Chrystusa Frasobliwego wy-
rzeźbiona przez Jerzego Kupczyka. 

Drewniany kościół 
świętego Mikołaja 

Pobudowany został w 1758 roku w 
miejscu dawnego, rozebranego kościół-
ka we wsi Bertuldów, która do końca 
XVIII wieku była osobnym osiedlem, 
a obecnie jest dzielnicą Ostrzeszowa. 
Świątynia składa się z prostokątnej 
nawy i węższego, trójbocznego prezbi-
terium z niewielką zakrystią od połu-
dnia. W prezbiterium nie ma ołtarza 
soborowego, więc ksiądz odprawiający 
mszę świętą, tak jak przed wiekami, 
stoi tyłem do wiernych. W zwieńczeniu 
ołtarza głównego umieszczono obraz 
św. Rocha, mającego strzec przed róż-
nymi zarazami.

Tablice upamiętniające
Na ścianie ratusza będącego siedzi-

bą muzeum widnieje dwujęzyczna ta-
blica upamiętniająca Oflag XXIC i jego 
norweskich jeńców. W czasie II wojny 
światowej Ostrzeszów był miejscem in-
ternowania żołnierzy polskich i alianc-
kich. Według źródeł historycznych 
przebywało ich tutaj nawet 125.000. 
Wśród nich byli oficerowie norwescy 
osadzani od 1943 roku, po fali maso-
wych zatrzymań w Norwegii.

W hołdzie żołnierzom AK, w 60. 
rocznicę śmierci ich dowódcy kpt. Kazi-
mierza Kubickiego, została odsłonięta 
tablica upamiętniająca. W latach 1940-
1944 Ostrzeszów był siedzibą obwodu 
kępińsko-ostrzeszowskiego Armii 
Krajowej. Walka ostrzeszowskich żoł-
nierzy zakończyła się 10 grudnia 1944 
roku wraz z dekonspiracją bunkra w 
Wygodzie Tokarskiej. 

Na ścianie ratusza obecnie widnie-
je wmurowany medalion z podobizną 
Honorowego Obywatela Ostrzeszowa 
i Ostrowa Wielkopolskiego, na którym 
można zobaczyć napis: „Ignacy Moś 
rodem z Ostrzeszowa”. Owy pan był 
kupcem i działaczem społecznym, uro-
dzonym w Ostrzeszowie w 1917 roku, 
jego pasją było kolekcjonowanie pamią-
tek po polskim nobliście Henryku Sien-
kiewiczu, które dziś eksponowane są w 
Muzeum Literackim w Poznaniu. Igna-
cy Moś był również fundatorem wielu 
tablic pamiątkowych rozmieszczonych 
na terenie Wielkopolski.

W 30. rocznicę wyzwolenia miasta 
odsłonięto na ścianie ratusza okolicz-
nościową tablicę poświęconą pamięci o 
wydarzeniu Krwawej Soboty. W przed-
dzień wyzwolenia miasta przez wojska 
I Frontu Ukraińskiego hitlerowcy do-
konali ostatniego mordu na mieszkań-
cach Ostrzeszowa. W dniu 20 stycznia 
1945 roku rozstrzelali 14 przypadkowo 

wybranych ostrzeszowian. 
Na murze kościoła pw. Chrystusa 

Króla zamieszczono tablicę duchow-
nego franciszkanina Maksymiliana 
Kolbe, który w okresie od 9 XI – 8 
XII 1939 roku był więźniem obozu w 
Ostrzeszowie. Więziony był w budyn-
ku Gimnazjum Salezjanów. Na tablicy 
znalazło się również życiowe motto o 
Kolbe: „Nienawiść nie jest siłą twórczą, 
siłą twórczą jest miłość”, oraz kawałek 
drutu kolczastego z numerem obozo-
wym duchownego. 

Cmentarz Ewangelicki 
Powstał prawdopodobnie pod ko-

niec XVII wieku, wśród dwudziestolet-
niego drzewostanu, na który składają 
się lipy, dęby i kasztanowce. Można 
zobaczyć tam wiele nagrobków, często 
ogrodzonych kutymi płotami, zdobio-
nymi różnorodnymi motywami. W pół-
nocno – wschodniej części nekropoli 
znajduje się krzyż, gdzie po wojnie po-
zbawieni własnego kościoła ewangelicy 
odprawiali msze święte. Dziś cmentarz 
oraz nagrobki są już bardzo zaniedba-
ne, odznaczył się na nich również upły-
wający czas.

Rojów. Kościół św. Wojciecha 
Kościół zbudowany na Wzgórzu 

Kościelnym, istniał prawdopodobnie 
od XIV wieku jako kościół modrzewio-
wy pw. św. Jana Chrzciciela. Funda-
torami kościoła byli Bolesław Wężyk 
z małżonką Aleksandrą z Frezerów. 
W murowanej wieży pokrytej dawniej 
łupkami, spełniającej funkcję dzwon-
nicy, zawieszono dwa dzwony: jeden 
noszący imię Aleksandry, natomiast 
drugi Bolesława Wężyków. W krypcie 
rojowskiego kościoła znajdują się trzy 
trumny cynkowe, w której pochowani 
są Wężykowie, natomiast w trzeciej 
widnieją dwa szkielety ludzkie, należą-
ce prawdopodobnie do Justyny i Fran-
ciszka Frezerów. 

Rogaszyce, Rojów oraz Olszyna. 
Dwory rodziny Wężyków

Zarówno w Rogaszycach, Olszynie, 
jak i w Rojowie możemy zobaczyć ru-
iny dworków słynnej rodziny Węży-
ków, z XIX oraz XX wieku. W Rojowie 
zachował formę siedziby średniego lub 
skromnego szlachcica, sięgającą jesz-
cze średniowiecza. Przed ponad 200 
lat zamieszkiwany przez właścicieli 
rojowskiego majątku. W nocy z 30 na 
31 sierpnia 1939 roku został zajęty 
na kwaterę sztabu II Batalionu 28 puł-
ku piechoty Strzelców Kaniowskich z 
Sieradza. W październiku 1966 roku 
otwarto w budynku klub dla mieszkań-
ców Rojowa. Po wojnie każdy z nich stał 
się własnością skarbu państwa i został 
przekształcony na tzw. PGR. 

MoN

Historyczne miejsca w Ostrzeszowie
i okolicach warte zobaczenia

Willa Timlingów,
 fot. www.polskaniezwykla.pl

cmentarz ewangelicki,
fot. eszkola-wielkopolska.pl

dawny hotel deutsch haus, 
fot. www.polskaniezwykła.pl
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA POD WAGĄ, 
TEL: 62 730 32 23

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Zgodnie z zasadą dwuinstan-
cyjności postępowania ad-

ministracyjnego od każdej wydanej 
decyzji administracyjnej stronie 
przysługuje prawo do złożenia od-
wołania.

Organem właściwym do rozpatrze-
nia odwołania jest organ administracji 
publicznej wyższego stopnia. Przepisy 
procedury administracyjnej nie wyma-
gają jakichś szczególnych warunków 
formalnych odwołania. Wystarczy, że 
wynika z niego, iż strona nie jest zado-
wolona z wydanej decyzji. Odwołanie 
nie wymaga również szczegółowego 
uzasadnienia. Odwołanie wnosi się w 
terminie czternastu dni od dnia dorę-
czenia decyzji do organu odwoławcze-
go za pośrednictwem organu wydają-
cego decyzję.

Należy pamiętać o tym, iż samo 
wniesienie odwołania od decyzji 
wstrzymuje jej wykonanie, chyba że 
decyzji nadano rygor natychmiasto-
wej wykonalności lub decyzja podlega 
natychmiastowemu wykonaniu z mocy 
ustawy.

Jeżeli organ, który wydał decy-
zję, uzna, że odwołanie zasługuje na 
uwzględnienie, może wydać nową 
decyzję, w której uchyli lub zmieni 
zaskarżoną decyzję. Od nowej decyzji 
również służy odwołanie.

Po przekazaniu odwołania do or-
ganu odwoławczego ten może wydać 
następujące rozstrzygnięcia: utrzymać 
w mocy zaskarżoną decyzję, uchylić de-
cyzję w całości lub części, orzekając w 
tym zakresie co do istoty sprawy, bądź 
uchylając decyzję umorzyć postępowa-
nia pierwszej instancji lub też umorzyć 
postępowanie odwoławcze.

Organ odwoławczy może także 
uchylić zaskarżoną decyzję w całości i 
przekazać sprawę do ponownego roz-
poznania organowi pierwszej instancji.

Zasadą jest, iż organ odwoławczy 
nie może orzec na niekorzyść strony 
odwołującej się, chyba że zaskarżona 
decyzja rażąco narusza prawo lub inte-
res społeczny.

adwokat Paweł Wala

PORADY SPECJALISTÓW

PORADY SPECJALISTÓW

Odwołanie od decyzji 
administracyjnej

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Maria Nawrot z Parzynowa
oraz Jacek Kalwinski z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

Już w czerwcu br. zniknie opłata 
naliczana podczas korzystania z te-
lefonów komórkowych za granicą. 
Rada Unii Europejskiej ustaliła hurto-
we stawki w roamingu. Mają być one 
o 90% niższe niż obecnie, co pozwoli 
operatorom sieci komórkowych na ofe-

rowanie usług roamingowych bez ob-
ciążania użytkowników dodatkowymi 
kosztami. Od 15 czerwca maksymalna 
stawka hurtowa spadnie z 0,05 euro za 
minutę połączenia do 0,032 euro. Na-
tomiast cena za SMS zostanie obniżona 
z 0,02 euro do 0,01 euro. Jeśli chodzi 

o opłaty za korzystanie z Internetu w 
telefonie komórkowym, będą one wy-
nosiły 7,7 euro za GB i będą spadać 
stopniowo co pół roku o 0,5 euro, tak, 
aby z początkiem 2022 roku wynieść 
2,5 euro za GB. 

MoN

11 lutego każdego roku obchodzimy Europejski 
Dzień Numeru Alarmowego 112, który jest jed-

nolitym, europejskim numerem alarmowym, pod który 
można bezpłatnie dzwonić z telefonu stacjonarnego, 
jak i komórkowego, na terenie całej Unii Europejskiej. 
Numer ten funkcjonuje równolegle z krajowymi nume-
rami alarmowymi w Polsce (999, 998, 997). 

Dzięki „112” rozmówca o każdej porze dnia i nocy może 
uzyskać połączenie z operatorem najbliższego centrum po-
wiadamiania ratunkowego, który w razie potrzeby powia-

damia odpowiednią służbę ratunkową. 
Od końca 2013 roku funkcjonuje 17 centrów powiada-

miania ratunkowego, które swoim zasięgiem obejmują te-
rytorium całego kraju. Operatorzy CPR znają przynajmniej 
jeden język obcy, dzięki czemu również cudzoziemcy prze-
bywający na terytorium Polski mają możliwość swobodnego 
zgłaszania na numer alarmowy 112 informacji o zagrożeniu 
życia lub zdarzeniach. 

MoN

Czy znasz to uczucie, kiedy po 
teoretycznie zdrowym, nawet 

dość dużym posiłku czujesz się wciąż 
głodny? Jeśli tak, być może to, co wy-
bierasz, wcale nie jest dobre dla two-
jego organizmu. Istnieją produkty, 
które nie tylko nie zaspokajają gło-
du, ale go potęgują. 

Gotowe zupy – nie wszystkie kupio-
ne gotowe zupy w supermarketach są 
zdrowe, wiele z nich ma wysoki indeks 
glikemiczny, a w dodatku zawierają 
duże ilości glutaminianu sodu, który 
zwiększa apetyt o 40%. W gotowych zu-
pach znajdziesz również duże ilości soli, 
która może uzależniać, dlatego najlepiej 

przygotowywać je samodzielnie.
Ketchup – przed wyborem tego naj-

lepszego warto przeanalizować skład na 
etykiecie. W sklepach znajdujemy tzw. 
ketchupy dla dzieci składające się zale-
dwie z dwóch składników (pomidorów 
i przypraw), są droższe, ale znacznie 
zdrowsze. Tradycyjne ketchupy zawie-
rają najczęściej syrop kukurydziany o 
dużej zawartości fruktozy, który w du-
żej mierze pobudza apetyt. 

Beztłuszczowe dressingi – mogą 
być one naładowane dużymi ilościami 
cukru i soli, a także sztucznymi dodat-
kami, które mają poprawić ich smak. 
Kiedy organizm otrzymuje zbyt dużo 

tych składników, jego apetyt rośnie – 
czujemy taki niedosyt jak w przypadku 
uzależnienia. 

Jogurty o obniżonej zawartości 
tłuszczu - według cenionej dietetyk, 
Kayleen St. John z Natural Gourmet In-
stitute – instytucji propagującej zdrowe 
trendy w szkołach gotowania w Nowym 
Jorku –jogurty o obniżonej zawartości 
tłuszczu wcale nie muszą oznaczać 
zdrowszego wyboru. Tak jak w przypad-
ku większości produktów spożywczych, 
warto sprawdzać ich skład. Być może za 
obniżoną zawartością tłuszczu idą duże 
ilości węglowodanów. 

MoN

Luty w ogrodzie to czas rozpo-
częcia ważnego zimowego 

cięcia drzew owocowych. Na okien-
nych parapetach przygotowujemy 
zaś rozsady kwiatów i warzyw. Choć 
zima w pełni, a luty uchodzi za naj-
mroźniejszy miesiąc, między pierw-
szym a ostatnim dniem tego miesią-
ca przybywa nam o 2 godziny 
słonecznego światła więcej. 

Nie zapominajmy jednak o naszych 
zimowych obowiązkach ogrodnika. 
Oto najważniejsze prace ogrodnicze w 
lutym:

* sprawdź stan wybielonych pni 
drzew owocowych. Często bowiem 
zdarza się, że padające deszcze zmywa-
ją wapno z pni drzewek. Jeżeli tak się 
stało, bielenie drzew owocowych trzeba 
powtórzyć;

* rozpoczynamy cięcie drzew i krze-
wów owocowych. Konieczne jest przy-
cięcie krzewów, takich jak agrest, mali-
ny i porzeczki. Cięcie drzew owocowych 
możesz opóźnić nawet do początku 
kwietnia. Jeżeli jednak decydujesz się 
na cięcie już w lutym, pamiętaj że jako 
pierwsze możemy przycinać drzewa 

najbardziej odporne na mróz - jabłonie 
i grusze, i musi ono być umiarkowane, 
a większe rany po cięciu posmarowane 
odpowiednią pastą zabezpieczającą;

* sprawdź stan zabezpieczeń pni 
drzew przed zającami. Jeżeli osłon nie 
założyłeś lub zostały one uszkodzone, 
warto nasady pni posmarować środ-
kiem odstraszającym;

* pnie mogą być również poobgryza-
ne przez gryzonie. Powstałe rany sma-
rujemy tym samym środkiem, którego 
użyliśmy do smarowania ran powsta-
łych po cięciu drzew i krzewów. Mo-
żesz również rozsypać zatrute ziarno. 
Musisz jednak być pewny, że dostępu 
do niego nie będą miały szukające po-
żywienia w ogrodzie ptaki;

* śnieg na działce możesz wykorzy-
stać do obsypania krzewów czarnej po-
rzeczki. Pąki porzeczki obsypane śnie-
giem będą się nieco później rozwijać 
(około tydzień później). Dzięki temu 
zmniejszy się ryzyko uszkodzenia ich 
przez wiosenne przymrozki;

* podczas przycinania drzew i krze-
wów warto przyjrzeć się, czy na ro-
ślinach nie ma oznak występowania 

szkodników roślin sadowniczych lub 
objawów chorób drzew owocowych, z 
którymi walkę należałoby rozpocząć 
już teraz;

* jeżeli w okolicznych sadach wystę-
puje kędzierzawość liści brzoskwini, 
warto przeprowadzić opryski przeciw 
tej chorobie. Grzyb ją powodujący zi-
muje na powierzchni kory gałęzi i pni, 
dlatego też pokryj je dokładnie odpo-
wiednim środkiem;

* tych samych preparatów moż-
na użyć do zwalczania torbieli śliw. 
Choroba ta objawia się wydłużeniem, 
deformacją, brunatnieniem i zbyt 
wczesnym opadaniem owoców. Jeżeli 
w minionym roku zaobserwowałeś te 
objawy - wykonaj opryski tuż przed 
pękaniem pąków;

* jeżeli w styczniu nie przygotowa-
łeś zrazów do szczepienia drzew owo-
cowych, możesz to wykonać jeszcze 
w lutym. Wybierz się także do sklepu 
ogrodniczego, aby kupić paski folio-
we lub rafię, oraz maść ogrodniczą do 
szczepienia.

AK

Koniec roamingu w UE

Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112 
– ten numer ratuje życie!

Kilka produktów, które powodują 
u Ciebie wzmożony głód

MAMY LUTY, PORA POMYŚLEĆ O SADZIE
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Dawniej panował zwyczaj, że 
przyszły małżonek prosił 

oficjalnie rodziców o rękę córki. Mu-
siał przy tym udowodnić, że jest w 
stanie utrzymać żonę i przyszłe po-
tomstwo. Później następowały ofi-
cjalne zaręczyny. Dziś pierwszy 
krok ku wspólnej przyszłości zna-
cząco różni się od tego sprzed lat. 
Współczesne zaręczyny to wyzwa-
nie dla wyobraźni.

Jeszcze nie tak dawno, bo w XX wie-
ku, zawarcie małżeństwa bez oświad-
czyn, zaręczyn i uroczystego przyjęcia 
weselnego nie było możliwe. Dzisiaj 
synowie i córki sami decydują, kiedy 
i z kim wezmą ślub. Ponieważ rodzice 
na ogół nie zabierają już w tej sprawie 
głosu, przyszły zięć nie prosi ich oficjal-
nie o rękę córki. Mimo to taktowne jest 
wtajemniczyć rodziców we wspólne 
plany i poinformować ich jako pierw-
szych o zamiarze małżeństwa. Byłoby 
niewłaściwe, gdyby dowiedzieli się o 
planach młodych od osób trzecich. 
Narzeczeni mogą o tym powiedzieć ro-
dzicom podczas miłego spotkania przy 
stole albo złożyć z tej okazji specjalne 
wizyty rodzicom dziewczyny i chłop-
ca. Matka i ojciec plany małżeńskie 
swoich dzieci powinni zaakceptować 
i serdecznie przyjąć przyszłą synową 
lub zięcia, a jeśli mają wątpliwości co 
do przyszłości swojego dziecka z tą 
właśnie osobą, powinni poprosić syna 
czy córkę o rozmowę, ale bez udziału 
przyszłego partnera. 

Kolejny punkt to uroczystość zarę-
czynowa. Nie ma ścisłych przepisów co 
do jej organizacji. Może to być roman-
tyczna kolacja narzeczonych albo mała 
uroczystość w gronie najbliższych. Je-
śli rodzice narzeczonych jeszcze się nie 
znają albo znają bardzo mało, zaręczy-
ny są okazją, aby to nadrobić. Należy 
jednak pamiętać o zasadach, które mu-
szą być zachowane, aby podkreślić wy-
jątkowy charakter uroczystości i wyra-

zić szacunek dla wszystkich obecnych. 
Jeżeli nie przedstawiono wymagań do-
tyczących ubioru, to obowiązuje smart 
casual (luz kontrolowany) odpowiedni 
do charakteru przyjęcia, ale schlud-
ność i czystość jest obowiązkowa. Przy 
przywitaniu i przedstawieniu sobie 
rodziców narzeczony wręcza bukiet 
kolorowych kwiatów jej matce, a ojcu 
jakiś miły drobiazg. Goście siadają na 
wyznaczonych miejscach i zagłębiają 
się w krótkiej pogawędce. Posiłek jest 
następnym przerywnikiem mającym 
na celu rozluźnienie atmosfery. Po tym 
następuje najważniejsze pytanie wie-
czoru: „Czy zostaniesz moją żoną?”. W 
tym momencie goście powinni wstać, 
a po odpowiedzi „tak” złożyć narzeczo-
nym gratulacje. 

Najważniejszym elementem zarę-
czyn jest pierścionek zaręczynowy. 
Dziś to kobieta decyduje, jaki chce mieć 
pierścionek – dawniej była to sprawa 
wyłącznie mężczyzny. Na wewnętrznej 
stronie pierścionka zaręczynowego wy-
grawerowana jest data zaręczyn i imię 
partnera. Pierścionek zaręczynowy 
nosi się z reguły na palcu serdecz-
nym lewej ręki (przesądni uważają, 
że pierścionek zaręczynowy noszony 
na lewej dłoni znajduje się bliżej ser-
ca. Jeśli umieścimy go na serdecznym 
palcu tejże ręki, ma on styczność z żyłą 
prowadzącą do serca, więc miłość ma 
być mocniejsza). Niemniej dozwolone 
jest też noszenie pierścionka na prawej 
dłoni – to ponoć bardziej polskie, na le-
wej – europejskie (źródła historyczne 
podają, że do połowy XIX wieku Polki, 
podobnie jak obywatelki innych krajów 
europejskich, nosiły pierścionek zarę-
czynowy na palcu serdecznym lewej 
dłoni. Jednak po upadku powstania 
styczniowego, na znak żałoby po stra-
cie mężów, wdowy przełożyły pier-
ścionki na prawą dłoń). 

EWA

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U
ZARĘCZYNY

Wielu z nas dałoby się pokroić 
za kawałek pizzy, więc nic 

dziwnego, że i ten przysmak docze-
kał się swojego święta.

Codziennie na świecie sprzeda-

wanych jest ok. 13 milionów pudełek 
pizzy. Najpopularniejszym rodzajem 
serowego smakołyku jest margherita. 
Swoją nazwę zawdzięcza ona królowej 
Włoch Marghericie Sabaudzkiej – która 

w 1889 roku podczas wizyty w Neapolu 
miała zasmakować pierwszej współcze-
snej pizzy, przygotowanej na jej cześć 
przez miejscowego piekarza. 

MoN

Zima nie odejdzie tak szybko, 
jak byśmy chcieli i jeszcze da 

nam się we znaki. Synoptycy prze-
widują, że przez sporą część miesią-
ca będzie nawet słonecznie, ale 
mroźno. Niskie temperatury po-
wrócą w połowie miesiąca i dają 
nam mocno w kość. Mróz będzie 
trzymał zwłaszcza w nocy. Nie 
mamy też dobrych wieści dla kie-
rowców. Pogoda w lutym 2017 na-
prawdę będzie dla nich uciążliwa.

Według prognoz, w okresie 9-15 
lutego zaatakuje nas prawdopodobnie 
jeden z większych epizodów mrozu w 
tym sezonie zimowym, być może nawet 
większy niż ten z początku stycznia. 

Temperatury minimalne mogą spadać 
nad ranem nawet do minus 30 stopni, 
a lokalnie do jeszcze niższych wartości. 
Nawet w ciągu dnia nie obejrzymy za-
pewne więcej niż minus 7. 

Co gorsza, stagnacja zimnej masy 
powietrza nad Polską spowoduje sło-
neczną i suchą pogodę, ale bardzo mały 
wiatr. Oznacza to, że jakość powietrza 
w wielu częściach Polski znów spadnie 
do poziomów alarmowych, a wycho-
dzenie na zewnątrz stanie się ryzykow-
ną aktywnością.

Z kolei od 16 do 22 lutego wyż ro-
syjski prawdopodobnie odpuści, ale na 
dodatnie temperatury raczej wciąż nie 
będziemy mogli liczyć. Nadal będzie 

mroźno, w środku dnia maksymalnie 
około zera. Mało prawdopodobne w 
tym okresie będą śnieżyce.

Końcówka miesiąca (23-28 lutego) 
będzie jedyną jego częścią, która rokuje 
jakiekolwiek nadzieje na przedwiosen-
ną, nieco cieplejszą aurę. Według naj-
nowszych wskazań modelu CFSv2 w 
podziale tygodniowym, ostatni tydzień 
lutego przyniesie temperatury zbliżo-
ne do norm wieloletnich, a ponieważ 
szczyt zimy będziemy mieli za sobą, na 
naszych termometrach może pojawić 
się kilka stopni powyżej zera.

Na podst. pogoda.wp.pl

Białe plamy, zacieki, znisz-
czona skóra... Zimą twoje 

buty wyglądają, jakby przeszły 
znacznie więcej niż drogę z domu 
na przystanek.

Sól drogowa wykorzystywana do 
posypywania oblodzonych ulic oraz 
chodników to chlorek sodu w czystej 
postaci. Związek ten niszczy nie tyl-
ko krawężniki, płytki chodnikowe, 
kostkę brukową, itp. Ma negatywny 
wpływ na rośliny. Powoduje także 
korozję podwozia i karoserii samo-
chodów!

Posiadacze skórzanych butów (i 
nie tylko) powinni zacząć działać 
jeszcze przed rozpoczęciem sezonu. 

W wielu przypadkach do usunię-

cia soli z butów zamszowych czy 
skórzanych wystarczy woda. Wy-
starczy zmoczyć ściereczkę czy gąb-
kę, dokładnie ją wyżymać, aby wyeli-
minować nadmiar wody i delikatnie 
przecierać zamszową czy skórzaną 
powierzchnię buta. W razie potrze-
by czynność powtórz, aż plamy z soli 
znikną. Jeśli plamy nie znikną, spró-
buj użyć innego środka wymienione-
go poniżej.

Zacieki po soli drogowej i innych 
chemikaliach, którymi w czasie zimy 
posypywane są chodniki i ulice, mo-
żemy łatwo usunąć wodą z octem (w 
proporcjach 1:1; zamiast octu można 
sięgnąć po sok z cytryny). Delikat-
nie zwilżoną w roztworze szmatką 

przecieramy zabrudzone buty. Kiedy 
już skończymy czyszczenie, a buty 
wyschną, warto dobrze wypastować 
buty.

Roztwór wody z octem świetnie 
sprawdzi się także w przypadku bu-
tów zamszowych. Ale tego obuwia 
nie pastujemy zwykłą pastą, tylko 
odpowiednimi preparatami do tego 
rodzaju materiału. Jeśli nie mamy 
octu, możemy użyć mleka. Szmatkę 
lub wacik namaczamy w lekko pod-
grzanym mleku i ścieramy ślady po 
soli dopóki nie znikną. Po osuszeniu 
skóry, buty należy wypastować.

AK

1. Coca-Cola idealna do usunięcia kamienia
Zalej muszlę klozetową lub wyłóż nasączonymi ręczni-

kami papierowymi i poczekaj kilka godzin. Popularny napój 
świetnie sprawdza się w roli odkamieniacza.

2. Sposób na zatkane i brzydko pachnące rury
Zmieszaj ocet z wodą oraz sodą oczyszczoną. Uzyskaną 

miksturę wlej do odpływu. Rury będą drożne i o przyjem-
nym zapachy

3. Brzydki zapach z kosza na śmieci
Możesz pozbyć się go w prosty sposób, wkładając na dno 

kosza kromkę chleba nasączoną octem. 
4. Plamy po winie
Zalej je wodą utlenioną i poczekaj aż dobrze się wchłonie. 

Następnie upierz ubranie w pralce, a plama powinna sama 
zniknąć.

5. Sposób na srebro
Sztućce bądź biżuterię włóż do naczynia wyłożonego fo-

lią aluminiową. Na dno wsyp sodę oczyszczoną, a na niej 
ułóż srebro. Następnie zalej ciepłą wodą i zostaw na kilkana-
ście minut. Dobrym sposobem na srebrne przedmioty jest 
również pasta do zębów. Wystarczy nałożyć pastę na obiekt 
i wyczyścić np. szczoteczką do mycia zębów. 

6. Czyste białe buty
Wymieszaj sodę z wodą oraz wodą utlenioną, otrzymaną 

pastę nałóż na obuwie i wystaw na słońce na 3-4 godziny. 
Następnie usuń zaschnięty preparat i gotowe!

7. Tłuste plamy
Jeśli pobrudziłeś ulubioną bluzkę tłuszczem, przed upra-

niem nasmaruj plamę kredą. Ta świetnie go zaabsorbuje.

14 lutego w wielu krajach na 
całym świecie jest obecnie 

dniem, który staramy się spędzić z 
ukochaną osobą. W tradycyjnym 
znaczeniu Dzień Zakochanych jest 
okazją do wyznania swojej drugiej 
połówce, jak bardzo zależy nam na 
niej i ile ona dla nas znaczy. 

Walentynki wzięły swoją nazwę od 
imienia chrześcijańskiego męczennika 
Świętego Walentego. Najpopularniej-
szymi walentynkowymi tradycjami 
są m.in. wysyłanie kartek, wyjątkowa 
randka z ukochaną osobą, obdarowy-

wanie się kwiatami czy słodyczami 
oraz przygotowywanie romantycz-
nych kolacji. Jest to również dzień, w 
którym wiele par podejmuje decyzję 
o związaniu się węzłem małżeńskim. 
Jednak najbardziej popularną tradycją 
jest wysyłanie walentynkowych kar-
tek, przygotowanych własnoręcznie 
lub kupionych, koniecznie z dopiskiem 
„Kocham Cię” i  miłosnym wierszem. 

MoN

9 luty - Międzynarodowy Dzień Pizzy

Kiedy będzie ciepło?

Jak oczyścić buty z soli?

Kilka sprytnych sposobów na sprzątanie 14 luty Dniem Zakochanych
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Pod takim tytułem zorganizo-
wano w Bibliotece Publicznej 

Miasta i Gminy Ostrzeszów wysta-
wę pięknych papierowych serwetek 
wykonanych w czasie długich, zimo-
wych wieczorów przez członków Od-
działu Rejonowego Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Ostrzeszowie. 

W środę, 1 lutego w samo południe 
uczestnicy wystawy otrzymali na pa-
miątkę dyplomy i haftowane serwetki, 
a następnie przy kawie i karnawałowych 
przysmakach, w ramach karaoke, śpie-
wali utwory biesiadne.

Wystawa twórczości członków PZE-
RiI pt. „Serwetkowe Fantazje”, zaini-
cjowana przez Zarząd Oddziału Rejo-
nowego w Ostrzeszowie, jest kolejnym, 
po ubiegłorocznym konkursie na wiel-
kanocne stroiki i ozdoby oraz wystawie 
fotografii wnuków z okazji Dnia Dziec-
ka, wspólnym przedsięwzięciem wraz z 
BPMiG Ostrzeszów.

Dorota Owczarczak
BPMiG Ostrzeszów

T egoroczne zimowisko Hufca 
Ziemi Ostrzeszowskiej odby-

ło się w Głuchołazach w dniach 
28.01-04.02.2017 r. Pojechało na nie 
40 harcerzy z 1 Szczepu ZHP Ziemi 
Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. z 
Mikstatu. 

Na nudę nie było czasu, wręcz prze-
ciwnie - zajęcia były tak zaplanowane, 
że praktycznie czas wolny ograniczał się 
do wypoczynku poobiedniego, w któ-
rym harcerze w zastępach uczyli się tek-
stów piosenek. W tym roku zdobyliśmy 
Biskupią Kopę, nocowaliśmy w schro-
nisku, wyprawiliśmy huczne urodziny 
połączone z balem przebierańców, zwie-
dzaliśmy fortyfikacje, poznawaliśmy re-
gion i wszystkie rzeczy z nim związane. 
Odbyło się też przyrzeczenie harcerskie 
i mikstaczanie mają kolejnych siedmiu 
pełnoprawnych harcerzy. 

źródło: Facebook/1 Szczep ZHP 
Ziemi Mikstackiej 

im. Powstańców Wielkopolskich

SERWETKOWE FANTAZJE Harcerze na zimowisku w Głuchołazach
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65 par bawiło się na 18. Balu Starosty, który odbył się w sobotę, 28 
stycznia w restauracji Eldorado w Ostrzeszowie.

   Do tańca przygrywał zespół Prima Vista. Bal uświetnił występ pary tanecz-
nej – Magdaleny i Mateusza Mocków – czwartej pary Pucharu Polski Rankingu 
Polskiego Towarzystwa Tanecznego w Krajowej Klasie Mistrzowskiej, drugich 
wicemistrzów okręgu wielkopolskiego, zwycięzców Otwartych Mistrzostw Polski 
Royal Dance League. Para wystąpiła na balu charytatywnie.

   Na licytację, która jest nieodłącznym elementem każdego Balu Starosty, swoje 
prace przekazali  między innymi lokalni artyści: fotograficy Stanisław Kulawiak 
i Grzegorz Kosmala oraz zajmująca się szkłem artystycznym Agnieszka Sokaluk.

   Cały dochód z balu zostanie przeznaczony jak zawsze na cele społeczne i 
charytatywne, ze szczególnym uwzględnieniem pomocy potrzebującym dzieciom. 
W tej chwili nie wiadomo jeszcze, ile pieniędzy uzbierano, wciąż  jeszcze wpływają 
wpłaty na konto Stowarzyszenia Dorośli dla Dzieci. 

www.powiatostrzeszowski.pl
fot. G. Kosmala

BAL OSIĄGNĄŁ
 PEŁNOLETNOŚĆ

Harcerze na zimowisku w Głuchołazach

Tuż przed feriami dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu wybra-
ły się w księżycową podróż z największym w Polsce mobilnym planetarium "Apollo".

fot. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Lutowe zaćmienia Słońca i Księżyca
W lutym będziemy świadkami dwóch zaćmień. Podobna sytuacja wystąpi również w sierpniu tego roku. 

Dlaczego zaćmienia nie występują każdego miesiąca? Dlaczego akurat w lutym i sierpniu? A w kolejnych 
latach w jakich miesiącach?

Aby doszło do zaćmienia Słońca lub Księżyca, te dwa ciała razem z Ziemią powinny być położone 
na jednej linii prostej. Wydawałoby się, że taka sytuacja powinna się powtarzać co około 15 dni 
w czasie każdej pełni (zaćmienie Księżyca) i w czasie każdego nowiu (zaćmienie Słońca). Tak jednak 
nie jest, a przyczyną tego jest nachylenie orbity Księżyca w stosunku do ekliptyki (płaszczyzny wyzna-
czonej przez obieg Ziemi dookoła Słońca). Nachylenie to przekracza nieznacznie 5° – niby niedużo ale 
w zupełności wystarczy, aby w czasie nowiu Księżyc (którego średnica na niebie to tylko pół stopnia) 
przeszedł „pod” lub „nad” Słońcem. Podobnie w czasie pełni, gdy Ziemia rzuca cień i półcień w kształcie 
stożków w przestrzeni kosmicznej, Księżyc dzięki nachyleniu jego orbity do ekliptyki mija zazwyczaj 
te cienie, raz od strony północnej, a raz od południowej. Na orbicie Księżyca są dwa punkty zwane 
węzłami, które definiujemy jako miejsce przecięcia się orbity Księżyca z płaszczyzną ekliptyki – węzeł 
wstępujący, gdy Księżyc przechodzi z południowej strony ekliptyki na północną i węzeł zstępujący, 
gdy Księżyc wraca na stronę południową. Węzły te nie są stałe w swym położeniu w przestrzeni, lecz 
poruszają się po ekliptyce, przemierzając ją całą ruchem wstecznym w czasie prawie 19 lat. Jeżeli 
w czasie pełni lub nowiu Księżyc znajduje się wystarczająco blisko węzłów (a tym samym blisko 
ekliptyki), możemy zaobserwować zaćmienia. Przez większość 2017 roku węzeł wstępujący Księży-
ca znajdować się będzie w gwiazdozbiorze Lwa, pod koniec roku przenosząc się do gwiazdozbioru 
Raka, zaś węzeł zstępujący przeniesie się z Wodnika do Koziorożca. Wspomniane obszary Słońce 
przemierza w lutym (Koziorożec i Wodnik) oraz w sierpniu (Rak i Lew). W efekcie, w tych właśnie 
miesiącach należy spodziewać się zaćmień Słońca. I rzeczywiście – 26 lutego wypadnie obrączkowe, 
a 21 sierpnia – całkowite zaćmienie Słońca. Podobnie z zaćmieniami Księżyca. Gdy Słońce w lutym 
przebywa w Koziorożcu i Wodniku, Ziemia rzuca cień w przeciwną stronę – ku Rakowi i Lwu. Gdy 
w gwiazdozbiorach tych pojawi się Księżyc, będzie blisko węzła i może wejść w cień Ziemi – nastąpi 
to dokładnie 11 lutego. Analogicznie, gdy Słońce przebywa w sierpniu w Lwie lub w Raku, Ziemia 
rzuca cień w kierunku Wodnika i Koziorożca, a więc w obszar, w którym w bieżącym roku leży węzeł 
zstępujący Księżyca. Gdy Księżyc w sierpniowej pełni zbliży się wystarczająco do węzła – nastąpi 
zaćmienie Księżyca – konkretnie w dniu 7 sierpnia.

Jak wspomniałem wyżej, węzły księżycowe przesuwają się ruchem wstecznym, przez co w kolej-
nych latach zaćmienia występują nieco wcześniej – w 2018 roku Słońce zaćmione zostanie w dniach 15 
lutego i 11 sierpnia, zaś w kolejnym, 2019 roku, będziemy świadkami zaćmień Słońca 6 stycznia, 2 lipca 
i... 26 grudnia – co można traktować jako odpowiednik zaćmienia styczniowego roku 2020, które 
przesunęło się na grudzień 2019 wskutek wstecznego ruchu węzłów. Zaćmienia mogą przyjmować 
różną postać. W przypadku Księżyca mamy do czynienia z zaćmieniami półcieniowymi, częściowymi 
lub całkowitymi. Półcieniowe to takie, gdy Księżyc przechodzi tylko przez obszar, półcienia Ziemi, 
czyli obszar w którym dla obserwatora z Księżyca tarcza słoneczna jest tylko częściowo przesłonięta 
przez glob ziemski. Zaćmienie częściowe to takie, gdy część tarczy Księżyca pogrąża się w pełnym 
cieniu Ziemi, całkowite zaś to takie, gdy cała tarcza Księżyca zanurzona zostaje choć na chwilę 
w pełnym cieniu Ziemi. W przypadku zaćmień Słońca, gdy tarcza Księżyca zasłania tarczę Słońca, też 
możemy mieć różne przypadki, gdy Księżyc zasłania część tarczy słonecznej – mówimy o zaćmieniu 
częściowym, gdy zasłania część, ale w taki sposób, że cała tarcza Księżyca zawarta jest w tarczy sło-
necznej – mówimy o zaćmieniu obrączkowym (gdyż mniejszą niż słoneczna tarczę księżycową otacza 
pierścień niezasłoniętej tarczy słonecznej). Najwspanialszy efekt daje jednak zaćmienie całkowite 
Słońca – gdy tarcza Księżycowa przesłania w całości tarczę słoneczną. To, czy będziemy mieli do czy-
nienia z zaćmieniem obrączkowym czy całkowitym Słońca zdeterminowane jest przez wielkość tarcz 
obu obiektów, to zaś wynika z ich odległości od Ziemi. W przypadku Słońca zmiana wielkości tarczy 
jest niewielka, znacznie większe różnice występują w przypadku Księżyca. Przez ekscentryczność 

orbity, odległość Księżyca od Ziemi, a tym samym wielkość jego tarczy może się zmieniać przyjmując 
w skrajnych przypadkach wielkości różniące się nawet o 15%. Gdy podczas zaćmienia Słońca Księżyc 
jest blisko Ziemi (jego tarcza jest większa) może on zasłonić całą tarczę słoneczną, gdy zaś Księżyc 
w momencie zaćmienia jest dalej niż zwykle od Ziemi, jego tarcza jest zbyt mała, aby zasłonić całą 
tarczę Słońca i mamy do czynienia z zaćmieniem obrączkowym. 

W bieżącym miesiącu mamy dwa zaćmienia: w nocy z 10 na 11 lutego będziemy świadkami pół-
cieniowego zaćmienia Księżyca, zaś 26 lutego – obserwatorzy z południowych rejonów globu będą 
mogli zaobserwować obrączkowe zaćmienie Słońca. 10 lutego o godzinie 23:34:16 Księżyc zacznie 
zanurzać się w półcień Ziemi. 11 lutego o godzinie 1:43:53 zbliży się maksymalnie do stożka pełnego 
cienia Ziemi, ale go nie dotknie. Rozpocznie się proces wynurzania z półcienia i ostatecznie o 3:53:26 
Księżyc opuści ziemski półcień. Całość zaćmienia będzie trwała 4 godziny i 19 minut. Szczęśliwie 
dla obserwatorów z Polski podczas całego przebiegu zaćmienia, Księżyc będzie nad horyzontem. 
Samo zaćmienie nie będzie zbyt efektowne, gdyż przebiegać będzie w półcieniu Ziemi, a więc w każ-
dej chwili na powierzchnię Księżyca będzie padało światło słoneczne, choć częściowo przesłonięte 
przez glob ziemski. Wykonując serię zdjęć Księżyca aparatem o stałych ustawieniach będzie można 
zaobserwować zmiany jasności jego tarczy, trudne do zauważenia bezpośrednio wskutek powolności 
zmian oświetlenia. Podczas zaćmienia Księżyc przebywać będzie w zachodniej części gwiazdozbioru 
Lwa, ok. 7° na prawo od Regulusa.

 Pół miesiąca później, 26 lutego, Księżyc zbliży się do 
Słońca. Dla obserwatorów z Europy, Azji i Ameryki Północ-
nej przejdzie on na południe od Słońca nie zasłaniając jego tarczy. Jednak dla części mieszkańców 
Ameryki Południowej, a także Afryki sytuacja będzie inna. Księżyc zasłoni tarczę słoneczną, ale nie 
w 100%. Odległość Księżyca od Ziemi będzie zbyt duża, przez co tarcza księżycowa osiągnie średnicę 
32’5” – odrobinę mniejszą niż średnica tarczy Słońca w tym dniu wynosząca 32’27”. Obserwatorzy 
z południowej części Chile i Argentyny, a także z Angoli będą więc świadkami sytuacji, gdy ciemna 
tarcza Księżyca znajdzie się w centrum tarczy słonecznej i otoczona będzie cieniutkim świetlistym 
pierścieniem utworzonym z niezasłoniętego fragmentu Słońca. Choć formalnie będzie to zaćmienie 
obrączkowe, to łatwo policzyć, że w maksymalnej fazie odkryte pozostanie mniej niż 1/60000 po-
wierzchni tarczy Słońca, w dodatku będzie to część blisko krawędzi, czyli ciemniejsza niż w środku 
tarczy. Praktycznie więc będzie to zaćmienie bardzo podobne do całkowitego. Na zaćmienie Słońca 
widoczne z terytorium Polski przyjdzie nam jeszcze poczekać. 21 czerwca 2020 roku będzie miało 
miejsce zaćmienie obrączkowe, które jednak z Polski będzie widoczne jako częściowe, w skrajnie małej 
fazie (0,5%) i tylko w Bieszczadach. Kolejne zaćmienie Słońca, które będzie można zaobserwować 
w Polsce nastąpi 10 czerwca 2021 roku. Tym razem maksymalna faza będzie wahała się od 10% na 
południu Polski do 28% na wybrzeżu Bałtyku. Całkiem spore zaćmienie będzie 25 października 2022 
roku kiedy to w północno-wschodniej Polsce faza osiągnie nawet 56%.

Piotr Brych - [ASTRONOMIA]
redakcja@astronomia.media.pl

ASTRONOMIA to najlepszy miesięcznik popularyzujący wiedzę o KOSMOSIE. Czytaj i pogłębiaj 
swoją wiedzę. Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba! 

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

W zależności od wzajemnego położenia Słońca, Księżyca i obserwatora na Ziemi, jeżeli widzi on zaćmienie Słońca, 
to może ono przybrać jedną z trzech postaci. Najczęściej widzimy zaćmienie częściowe – gdy Księżyc przechodząc 
przed Słońcem, zasłania je częściowo i istnieje taki obszar tarczy słonecznej który w żadnym momencie zaćmienia 
nie jest zakrywany (sytuacja A). Dla obserwatora z Ziemi tarcza słoneczna ma średnicę 31,48’–32,54’, a tarcza 
Księżyca 29,38’– 34,12’ (w zależności od odległości od obserwatora). Widoczna średnica Księżyca może być więc 
zarówno mniejsza, jak i większa od  tarczy Słońca, wskutek tego zdarzyć się może, że tarcza Księżyca mieszcząc 
się w całości w obrębie tarczy słonecznej, nie zakrywa jej całkowicie. Mamy wówczas do czynienia z zaćmieniem 
obrączkowym (sytuacja B). Najbardziej pożądanym dla obserwatorów zjawiskiem jest jednak to, w którym Księżyc 
zasłania całkowicie tarczę słoneczną. Obserwujemy wówczas zaćmienie całkowite okraszone wspaniałą koroną 
słoneczną, niewidoczną przy zaćmieniach częściowych ze względu na oślepiający blask niezakrytych części tarczy 
słonecznej.

Cień Ziemi dla obserwatora z jej powierzchni 
wygląda jak koło o średnicy tym mniejszej, im 
na dalszy obiekt pada (półcień przeciwnie – im 
dalej, tym jego średnica jest większa). W odle-
głości 384 tys. km, czyli w średniej odległości 
Księżyca od Ziemi cień ma widoczny promień 
ok. 0,69°, a półcień ok. 1,19° przy średnicy 
tarczy Księżyca równej ok. 0,5°. Ponieważ na-
chylenie orbity Księżyca względem ekliptyki 
przekracza 5°, zazwyczaj Księżyc mija cień 
i półcień Ziemi, jednak raz na 5–6 miesięcy, 
będąc blisko węzła swojej orbity, wpada w za-
cieniony obszar i dochodzi do zaćmienia.
Zaćmienia mogą być trzech rodzajów:
1. Gdy Księżyc przechodzi tylko przez półcień 
Ziemi – mamy do czynienia z zaćmieniem pół-
cieniowym.
2. Gdy Księżyc przejdzie przez pełny cień Zie-
mi, ale nie zanurzy się w nim całkowicie – mó-
wimy o zaćmieniu częściowym.
3. Gdy Księżyc w całości zanurzy się w pełnym 
cieniu Ziemi – jest to zaćmienie całkowite.

Ziemia rzuca w przestrzeń kosmiczną cień w postaci stożka o długości ok 1,4 mln km, czyli sięgającego blisko 4 razy 
dalej niż orbita Księżyca. Poza pełnym cieniem istnieje jeszcze drugi stożek – półcienia, czyli obszar, z którego ob-
serwator zobaczy Ziemię przesłaniającą tylko część tarczy słonecznej. Księżyc krążąc wokół Ziemi może w czasie 
swojej pełni przejść przez obszar cienia lub półcienia tylko w przypadku, gdy jednocześnie znajdzie się odpowiednio 
blisko węzła swojej orbity (punktu przecięcia się orbity z płaszczyzną ekliptyki).
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„Uprzejmości, konwenanse, masz 
nauczyć się dziś szansę: o czym war-
to jest pamiętać, tak na co dzień i 
od święta. Z etykietą dobry humor 
wkrótce staną się twą dumą!” *

Od maja do listopada 2016 r. 20 
uczniów Gimnazjum im. Polskich 
Olimpijczyków w Kraszewicach wzięło 
udział w projekcie współfinansowanym 
z funduszy pozyskanych z Fundacji 
Bank Dziecięcych Uśmiechów Banku 
Zachodniego BZ WBK S.A. Projekt no-
sił tytuł ,,Obycie ułatwia start w doro-
słe życie”.

 Projekt ten miał na celu nauczyć 
nas, jak zachowywać się odpowiednio 
w różnych miejscach publicznych, np. 
w teatrze, w restauracji. W ramach 
projektu prowadzone były różnorod-
ne zajęcia. Jednym z nich były zajęcia 
warsztatowe z profesjonalnym trene-
rem, które miały na celu nauczyć nas 
samoakceptacji. Odbywały się również 
zajęcia w szkole, podczas których opra-

cowaliśmy zasady kulturalnego zacho-
wania, również  w języku angielskim. 
Zajęcia warsztatowe w oddziałach  
w Jeleniach pokazały nam, jak istot-
na jest integracja z dziećmi niepełno-
sprawnymi i ile radości może dać nam 
wszystkim wspólna praca i zabawa. 

Kolejnym punktem naszej podróży 

przez meandry wiedzy z zakresu bon 
tonu był wyjazd to Teatru Powszech-
nego w Łodzi. Pięknie wystrojeni śle-
dziliśmy z zapartym tchem perypetie 
bohaterów sztuki teatralnej pt. „May-
day”. Dzięki uprzejmości właścicieli 
restauracji „Łużyczanka” w Kraszewi-
cach mogliśmy uczestniczyć w zaję-
ciach praktycznych,  podczas których 
nauczyliśmy się na przykład, że „są 
usłużne wielce przy jedzeniu nóż z wi-
delcem”*. Sztuka nakrywania do stołu 
i manewry nożem, widelcem i łyżką 
to rzecz nie tak prosta, jak się wydaje. 
Uroczysta kolacja była zwieńczeniem 
projektu, który był ciekawą i pouczają-
cą przygodą. Większość zajęć w formie 
praktyki nauczyło nas więcej, niż nieje-
den opasły tom savoir-vivre.  

uczennica Sonia Bednarz, 
opiekun Sabina Cichosz

*Bożena Pierga  „Dobre 
wychowanie wierszem”

Uczniowie klasy III 
Technikum Żywie-

nia i Usług Gastronomicz-
nych oraz   III Technikum 
Usług Fryzjerskich z Ze-
społu Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie są w trakcie przy-
gotowań do wyjazdu do 
Hiszpanii na staż w zakła-
dach gastronomicznych i 
salonach fryzjerskich. Od 
grudnia młodzież rozpo-
częła dodatkowe zajęcia z 
języka hiszpańskiego i an-
gielskiego. Udział w nich 
bierze  20 uczniów.

Na staż w zakładach ga-
stronomicznych i salonach fryzjer-
skich w Hiszpanii zakwalifikowali się 
uczniowie z najlepszymi wynikami w 
nauce.  Głównym celem wyjazdu jest 
umożliwienie uczniom zapoznanie się 
z międzynarodowym rynkiem pracy 
oraz nabycie kwalifikacji i doświadczeń 

zawodowych ułatwiających zdobycie 
po ukończeniu nauki ciekawej pracy w 
kraju i poza jego granicami. Praktyki 
te są organizowane w ramach projektu 
„Staż w zakładach gastronomicznych i 
salonach fryzjerskich Hiszpanii począt-
kiem mojej kariery zawodowej”, który 

realizowany jest w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
i współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

ZS nr 1

Elementarz dobrych manier

NA PRAKTYKI DO HISZPANII

W grudniu 2016 roku biblioteka 
szkolna w Zespole Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie ogłosiła konkurs na opowia-
danie inspirowane świętami Bożego 
Narodzenia oraz na projekt kartki 
świątecznej. Propozycja spotkała się z 
dużym zainteresowaniem młodzieży, 
na konkurs napłynęło sporo prac. W 
konkursie na kartkę świąteczną I miej-

sce uzyskała Monika Gretka z klasy 
I FD. Wyróżnienia otrzymali: Marty-
na Lubojańska, Marcel Kryś, Martyna 
Wróbel, Dawid Kempa, Jarosław Pauś, 
Damian Kubczak, Anita Pierucka (wszy-
scy z klasy I BU).

Z kolei w konkursie na opowiadanie 
inspirowane świętami Bożego Naro-
dzenia przyznano następujące miejsca: 
- I miejsce Jarosław Pauś z klasy I BU 

za opowiadanie „Pamiętam ten dzień...”, 
- II miejsce Martyna Lubojańska z 
klasy I BU za opowiadanie „Sebastian”, 
- III miejsca przyznano Elżbiecie Kar-
koszce z klasy I TE za opowiadanie 
„Najlepsze święta” oraz Damianowi 
Kubczakowi z klasy I BU za opowiadanie 
„Święty Mikołaj”.  19 stycznia 2017 r. w  
obecności dyrektora szkoły, p. Dariusza 

Grzesika organizatorzy konkursów, p. 
Anna Stawinoga i p. Paweł Sieczka, 
wręczyli zwycięzcom i uczestnikom cie-
kawe nagrody książkowe, słodycze oraz 
okolicznościowe dyplomy.  Gratulujemy 
zwycięzcom oraz wszystkim uczestni-
kom. Kartki można podziwiać w gablo-
cie obok biblioteki szkolnej, opowiada-
nia ukażą się  na stronie szkoły.

ZS nr 1

Rozstrzygnięcie konkursu 
literackiego 

i plastycznego w ZS nr 1

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki krajoznaczne w sezonie 2017

Wycieczka do teatru z okazji DNIA KOBIET
Wycieczka MAJÓWKA 2017

Warszawa, Sandomierz, Mazury, Bieszczady, Dolina Rospudy
Nowa Oferta wczasowa na 2017 

Sarbinowo - Dźwierzyno - Niechorze - Świnoujście
BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE

Szczegóły na: www.grzes.biz  Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825



16 07 lutego 2017 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

wymianie rozrządu, cena: do uzgodnienia,  

tel: 662 700 663 [3.02.]

Toyota Charlet, 1.3, 93r., czerwony, nowy 

akumulator I chłodnica, ważny przegląd I 

OC, cena: 1 200zł do uzgodnienia, tel: 62 

730 26 76 [3.02.]

Ford Mondeo MK2, 1.6, benzyna+gaz 

(ważny do 2025r.,), 97r., uszkodzony, tel: 

667 224 970 [3.02.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., przebieg: 160 

000km,  srebrny klimatyzacja, abs, el szy-

by, wspom., kierownicy, uszkodzony, cena: 

1 800 zł, tel: 661 971 639 [3.02.]

Vw Passat 1,9 TDI, 130 KM, 02r., przebieg: 

300 000km, jasny granat, kombi, automat, 

klimatyzacja, szyberdach, ABS, centralny 

zamek, komplet kół zimowych, felgi stalo-

we, cena: 5 700zł, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Peugeot Partner, 08r., 1,6HDI, przebieg: 

220 000 km, 90KM, pięcio-osobowy, kli-

matyzacja, ABS, poduszki powietrzne, 

wspomaganie kierownicy, tempomat, 

bezwypadkowy, zarejestrowany w Polsce, 

zadbany, cena: 22 000zł, tel: 697 609 391 

[3.02.] 

Renault Megane III, kombi, 1.5 Dci, 13r., 

110 KM, przebieg 108 tys. km., srebrny, 

zarejestrowany, aktualny przegląd i ubez-

pieczenie, opony zimowe, gotowy do jazdy,

cena: 32 900zł, tel: 693 914 981 [3.02.] 

Land Rover Freelander I, 2.0 diesel, 98r., 

przebieg 187 000km, samochód jest za-

rejestrowany, badanie techniczne ważne 

do listopada bieżącego roku, OC również 

opłacone (do maja), cena: 6 000zł, tel: 794 

583 189 [3.02.] 

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., tel: 667 058 

718 [3.02.] 

VW Golf IV Tdi 1.9, 00r., kombi, tel: 667 

058 718 [3.02.] 

Renault Scenic Grande, 1.9 dCI, 05r., 

120km, abs, klimatyzacja, el.szyby, 

el.lusterka, centralny zamek, wspoma-

ganie kierownicy, poduszki powietrzne, 

5drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 10 

000zł, tel: 660 017 579 [27.01.]

Citroen Saxo 1.1, 96r., tel: 603 958 436 

[27.01.] 

Renault Megane, 1.6 8v., 98r., cena: 1 

350zł, tel: 603 958 436 [27.01.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, eko-

nomiczny, kolor biały, zadbany i czysty, 

ubezpieczenie ważne do grudnia 2017r., 

dwa komplety opon,  tel: 663 034 016 

[27.01.]

Renault Clio II 08 rok .,1.5 DCI , kolor 

granatowy, 4/5 drzwi ,centralny zamek, 

abs, wspomaganie kierownicy, radio ,kli-

matyzacja, elektryczne szyby, poduszki 

powietrzne ,auto zadbane ,sprowadzone, 

zarejestrowane, ważne opłaty, tel: 605 468 

332 [27.01.]

Opel Za� ra 1600ccm, benzyna+gaz, 00r., 

klimatyzacja, 4 el. szyby, el. lusterka, 

wspomaganie, 7 miejsc, ekonomiczny, dłu-

gio ważne opłaty, zadbany, czysty, cena: 6 

500zł, tel: 691 471 816 [20.01.] 

Citroen Berlingo, 06 r., 1.6 HDI, przebieg 

140 000, srebrny,  wyposażenie: ABS, 

centralny zamek, poduszki powietrzne, 

el.szyby ,dwoje rozsuwanych drzwi, cena: 

11 000zł,  tel: 600 733 138 [20.01.]

Peugeot 406, 1.8 benzyna, 01r., srebrny, 

tel: 728 982 153 [20.01.]

Renault Laguna II, 1.9 Dci, 120km, 03r., 

kombi, przebieg: 178 000km, srebrny 

metalik, bezwypadkowy, w ciągłej eksplo-

atacji, jeden właściciel od 8 lat, zarejestro-

wany w kraju, stan dobry, cena: 6 900zł, 

Kobyla Góra, tel: 784 638 399 [20.01.]

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, za-

rejestrowany, przebieg: 142 000 km, po 

wymianie płynów I pompy wody, el.szyby, 

wspomaganie, radio cd, 5-drzwiowy, tel: 

698 069 446 [13.01.]

Hyundai i10, srebrny, świeżo sprowadzo-

ny, mały, ekonomiczny, lekko uszkodzony, 

cena: 7500 zł, tel: 695 343 702 [13.01.]

  CZĘŚCI I INNE

Przyczepa wywrotka HL 5ton, bez doku-

mentów, tel: 885 340 423 [3.02.]

Butlę gazową do instalacji w kole zapa-

sowym auta, legalizacja ważna 8 lat, z 

kompletem dokumentów, tel: 667 224 970 

[3.02.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch, pa-

suję do silnika 1.4 SE, benzyna, od 1992 

do 1996r., tel: 663 933 821 [27.01.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [27.01.]

Koła zimowe BMW 15 cali, rozstaw śrub 

5x120, felgi stalowe z oponami Michelin 

+ oryginalne kołpaki BMW, tel: 663 034 

016 [20.01.]

Koła z oponami zimowymi, rozm. 155/65/

R14, używane dwa sezony, bieżnik 7,5mm, 

cena: 400zł, tel: 605 321 434 [13.01.]

Przyczepę D46 4 T, stan bardzo dobry, za-

rejestrowana, tel: 785 433 476 [13.01]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Dom w stanie surowym, dołączone 

wszystkie media, w atrakcyjnej cenie, Gra-

bów nad Prosną – Palaty, tel: 728 344 662 

[3.02.]

Działki Kuźniki, Ostrzeszów. Wszystkie 

media, pow. 1000-3000m2, cena: 50zł/

m2, tel: 696 026 719 [3.02.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, tel: 889 498 

340 [27.01.]

Budynek mieszkalny, o pow. 200M2, 2 

kuchnie, 2 łazienki, 6 pokoi, garaż, tel: 

609 907 608 [20.01]

Budynek mieszkalny, o pow. 100M2, 2 po-

koje, łazienka, toaleta, garaż, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom na działce o pow. 8A, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom wolnostojący na działce o po-

w.4800m., powierzchnia użytkowa 120m 

z użytkowym poddaszem. Media: woda, 

prąd ,Co. Dom usytuowany w spokojnej 

okolicy. Wymienione okna i dach. Do cen-

trum ok.2,5 km. Na działce znajdują się 

garaże i budynek gospodarczy, tel: 721 

849 002 [20.01.]

Działkę budowlaną w Bierzowie o obsza-

rze 23 arów, prąd i woda. Centrum wioski, 

przy drodze asfaltowej, cena: 26/m2, tel: 

785 949 485 [20.01.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[20.01.]

Działka budowlana Ostrzeszów, ul. Ko-

ściuszki, pow. 10A, cena: 79 000 zł, tel: 

781 432 089 [20.01.]

Działkę budowlaną w Kobylej Górze, pow. 

11 a, cena: 33 000 zł., tel: 781 432 089 

[20.01.]

Działkę budowlaną, Olszyna, 726m2, 

uzbrojona, ogrodzona, przy drodze asfal-

towej, tel: 691 791 437 [13.01.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 

pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 

013 [3.02.]

Wynajmę dom pracownikom z Ukrainy, 

tel: 605 937 064 [3.02.]

Wynajmę 3 pokojowe mieszkanie, kuch-

nia, łazienka, centrum Ostrzeszowa, tel: 

697 245 851, 62 730 38 45 [3.02.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, wi-

-� , tv czynsz 600 zł + opłaty, ogrzewanie 

w czynszu, prąd, woda, kaucja 1200 zł, tel: 

886 257 760 [3.02.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[3.02.]

Wynajmę dom w Ostrzeszowie, jednoro-

dzinny, dla grupy pracowników z Ukrainy, 

wszystkie media, cena do uzgodnienia, tel: 

603 092 832 [27.01.]

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie, 

przy ul. Targowej 4/2, pow. 67M2, dzier-

żawa 700zł, umeblowane, tel: 505 174 075 

[27.01.]

Oddam w najem od 1 lutego dom o pow. 

130 m2 w miejscowości Tokarzew, tel: 724 

712 154 [27.01.]

Utwardzony plac, pow., około 3 000m2 + 

pomieszczenie 100m2, przy DK11, Ostrze-

szów, tel: 600 706 545 [20.01.]

Wynajmę pomieszczenie, halę o po-

w.120m2., Syców ul. Oleśnicka 10, tel: 609 

907 608 [20.01]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 

50 m2, w doskonałej lokalizacji Ostrze-

szowa, ul. Zamkowa 28, przy biurze No-

tariusza, na parterze, własne wejście, 

węzeł sanitarny, ogrzewanie gazowe, wła-

sne miejsce postojowe, tel: 601 780 158 

[20.01.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-

wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-

mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 

pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 

Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 

pomieszczeń, tel: 601 780 158 [20.01.]

Wynajmę kawalerkę w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 601 535 191 [20.01.]

Wynajmę lokal usługowy 23m2 + socjal 

7,50m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 

668 053 202 [20.01.] 

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Prasę belującą New Holland, owijanie siat-

ka, nowe łańcuchy, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Sprzedam ciągnik T 25, przyczepę i ma-

szyny rolnicze. tel. 607 921 001 [3.02.]

Sadzarkę do ziemniaków Polską, stan do-

bry, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Pszenżyto jare do siewu, cena: 63zł/100kg 

f-VAT, tel: 695 515 812 [3.02.]

Kopaczkę elewatorową oraz inne maszyny 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
W BLEDZIANOWIE
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100

Wynajmę pomieszczenia na 
działalność gospodarczą, 

gabinety lekarskie, 
po remoncie, w cenę

 wliczone media: 
woda, gaz i prąd, 

Ostrzeszów. Tel: 663 400 631
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rolnicze, tel: 790 552 213 [3.02.] 

Źrebicę zimnokrwistą oraz klacz srebrną 

9-cio miesięczną, tel: 695 544 574 [695 

544 574 [27.01.]

Dwie jałówki, waga ok. 300Kg, cena: 1 

800zł/szt, tel: 886 217 909 [27.01.]

Króliki samice wraz z młodymi, tel: 511 

527 902 [27.01.]

Jałówka cielna, termin wycielenia marzec 

2017, tel: 793 573 943 [27.01.] 

Widlak do ciągnika , przegrabiarke 7-mio 

gwiazdową, tel: 600 195 110 [20.01.] 

Ursus 914, zarejestrowany, naped 4x4, 

cena: 29 500zł, tel: 693 538 883 [20.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [20.01.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważny przegląd 

OC, cena: 9 000zł do negocjacji, tel: 886 

217 909 [20.01.]

Agregat ścierniskowy 3 metry, zabezpie-

czenie przed kamieniami, stan idealny, 

cena: 6 500zł, tel: 608 768 354 [20.01.]

Pług Kverland, półzawieszany, 4-5-6 

skibowy, zabezpieczenie resonowe, stan 

idealny, cena: 7 500zł, tel: 608 768 354 

[20.01.] 

Owce – matki I młode, na hodowlę bądź 

ubój, tel: 693 460 339 [20.01.]

Byczki, jałówki mięsne I krzyżówki, tel: 

663 226 792 [13.01.]

Byczki mięsne I jałówki, tel: 693 258 228 

[13.01.]

Kabina do ciągnika Ursus C330, tel: 669 

872 610 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu lejowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Siewnik Poznaniak, szer. 2,7m, kosiarka 

rotacyjna, pług 4-skibowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Wiejnia do czyszczenia zborza, fabryczna, 

tel: 782 060 269 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu niemiecki, 500 kg, 

1-talerzowy, cena: 1 500zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Kosiarkę rotacyjną, czeską, 89r., szerokość 

robocza 1,65m, cena: 1 600zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Ciągnik Ursus C360, 82r., zarejestrowany, 

opłacony, cena: 10 900zł, tel: 782 060 269 

[13.01.]

Hydropak 2.70+ siewnik, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Prasę rolująca Sipme, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Rozrzutnik obornika, tandem, tel: 723 

071 383 [13.01.]

Agregat uprawowo-siewny, tel: 723 071 

383 [13.01.]

9-tygodniowe prosięta, 8 sztuk, cena: 

320zł/para, tel: 695 180 492 [13.01.] 

KUPIĘ

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [27.01.]

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [20.01.]

Zborza paszowe, 8ton, tel: 691 073 472 

[20.01.]

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, całe lub 

uszkodzone, tel: 696 681 781 [20.01.]

Traktor, kosiarkę, używaną, uszkodzo-

ną lub niekompletną, tel: 691 892 865 

[20.01.]

Ciągnik MT2, tel: 665 077 609 [20.01.]

Ciągnik Władimirec T25 oraz inne maszy-

ny rolnicze, tel: 665 077 609 [20.01.]

Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, ta-

lerzówka, sucharkę dwurzędowkę, tel: 62 

731 53 59 [13.01.]

Bydło do dalszego chowu, oraz ciągniki 

Ursus, Zetor, MTZ, przyczepy, wszelkie 

maszyny rolnicze, mogą być do remontu, 

tel: 667 407 369 [13.01.]

Siano w kostkach, tel: 505 353 516 [13.01.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 785 433 476 [13.01.]

 RÓŻNE
ODDAM

Ubranka dla chłopca, rozm. 56Cm, tel: 

607 245 705 [20.01.]

SPRZEDAM

Ubranka dla dziecka, oraz biały śpiwo-

rek na chrzest, komplet, tel: 783 487 154 

[3.02.]

Dużą wagę zegarową, waży do 200kg, tel: 

600 706 545 [3.02.]

Lodówko- zamrażarka Gorenja, cena: 

200zł, mikrofala Molinex, cena: 50zł, 

dzwonić po godz. 17.00, tel: 606 336 291 

[3.02.]

Butla 11kg, tel: 604 679 723 [3.02.]

Piec żeliwny, typu koza, tel: 604 679 723 

[3.02.]

Budę dla średnego lub dużego psa, tel: 604 

679 723 [3.02.] 

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 21’, 

stan bardzo dobry, cena: 130 zł, tel: 663 

933 821 [3.02.] 

Chodnik, wym. 2,5x1m, beżowo-czarno-

-czerwony, stan dobry, cena: 30 zł, tel: 693 

258 502 [3.02.]

Generator pary Tefal, stan bardzo dobry, 

cena: 180zł, tel: 601 937 880 [3.02.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 110 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [3.02.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 

cm, cena: 35 zł, tel: 661 971 639 [3.02.]

Opaski kablowe (zaciskowe) z mocowa-

niem do bolców, 500szt, cena: 40zł, tel: 

695 751 201 [3.02.] 

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [3.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[3.02.]

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 

nowy, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Szybę zewnętrzna do piekarnika pod za-

budowę, tel: 726 212 737 [3.02.] 

Buda dla psa, ocieplana, tel: 726 212 737 

[3.02.] 

Narożnik rozkładany, czerwony, tel: 515 

468 023 [3.02.]

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [3.02.]

Piec tzw „angielka” z płaszczem wodnym, 

stan bardzo dobry, tel: 880 783 079 [3.02.] 

Kompletną metalową skrzynkę elektrycz-

ną, przeznaczoną do celów budowlanych. 

Wyposażona w dwa wejścia siłowe oraz 

dwa 220 v, tel: 690 399 735 [3.02.] 

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 

White, seria Borys, stan bardzo dobry, 

kolor brązowy, cena: 750zł do negocjacji, 

zainteresowanych proszę o kontakt tele-

foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 

[3.02.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-

kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 800 

zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 

o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 

792 090 384 [3.02.]

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-

dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 

515 812 [3.02.]

Tanio sprzedam meble kuchenne oraz stół 

kuchenny, transport we własnym zakresie, 

tel: 798 988 774 [3.02.] 

Meble młodzieżowe Black Red White, stan 

bardzo dobry, cena: 300zł, tel: 781 164 

709 [27.01.]

Łóżko dziecięce, wym. 140X70cm, tel: 667 

616 454 [27.01.]

Krajzegę kompletną z tarczami, dwubie-

gowa, silnik 4kW, tel: 691 083 317 [27.01.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 

268 168 [27.01.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [27.01.]

Butlę 11 kg, tel: 576 268 168 [27.01.]

Komodę, biurko oraz szafkę na buty, kolor: 

ciemny orzech, tel: 661 996 513 [27.01.] 

Komplet wypoczynkowy, 3+2+1+pufa, w 

zestawie 5 poduszek, kolor ciemna zieleń, 

tel: 530 667 219 [27.01.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 

cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 

096 [27.01.]

Ubranka dla chłopca 98-116 cm bluz-

ki, bluzy, swetry, bluzki na długi rękaw, 

spodnie, spodenki 3zł za szt. oraz kurtę 

zimową na chłopca 104cm, cena: 20zł, tel: 

531 705 560 [27.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, granatowe, 

rozm.40-41. dł.wkładki 26-26,5cm, cena: 

90zł, tel: 695 751 201 [27.01.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[27.01.]

Kino domowe oraz telewizor 32’, marki Pa-

nasonic w bardzo dobrym stanie,cena: 200 

zł, tel: 505 404 351 [27.01.] 

Meble dziecięce Meblik dla chłopca, w 

skład zestawu wchodzi szafa, regał ,biur-

ko, komoda, łóżko oraz stolik, tel: 668 182 

441 [20.01.] 
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Maszyna do szycia Adler de Luxe, cena: 90 

zł, tel: 601 937 880 [20.01.]

Chodnik 4x1m, zielono-brazowy, cena: 40 

zł, tel: 693 258 502 [20.01.]

Kuchenkę elektryczną, ceramiczną, uszko-

dzony termoobieg, cena: 300zł, tel: 62 730 

39 43 [20.01.]

2 duże maskotki typu pies pluto i miś, 

wys.: 150cm, plecak Violetta oraz torbę 

podróżną dla dziewczynki na kółkach, tel: 

660 815 608 [20.01] 

Wypoczynek 3.2.1. oraz szafę pokojową, 

cena: 1 100zł, tel: 661 996 513 [20.01.]

Komplet krzeseł do jadalni lub salonu, 

stan dobry, 12 szt., wykonane z drewna, 

obicie w kolorze zielonym, cena: 600 zł 

do negocjacji, zainteresowanych proszę o 

kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 

792 090 384 [20.01.] 

Kontener magazynowo-budowlany, cena: 

1 900zł, tel: 603 750 304 [20.01.] 

Gazówkę oraz okap w dobrym stanie, cena: 

300zł, tel: 691 232 835 [20.01.]

Łubin gorzki, tel: 784 638 399 [20.01.]

Używane worki big-bag, wym. 95X95, wys. 

1,60m, worki po artykułach spożywczych, 

tel: 729 486 022 [20.01.]

Tablet Blow Black TAB 3G, pamięć 8GB, 

dual sim, nieużywany, tel: 661 912 506 

[20.01.]

Stół i 4 krzesła, tel: 781 432 089 [20.01.]

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[13.01.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 

023 [13.01.]

Kurtkę męską, skórzana, duży rozmiar, 

tel: 607 483 023 [13.01.]

Meble młodzieżowe Black Red White, ko-

lor buk, tel: 782 494 572 [13.01.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [13.01.]

Maszynę do szycia Privileg, tel: 720 054 

521 [13.01.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-

� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-

je się na nim stadion w kolorze Manche-

ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 

[13.01.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat 

(różne). W bardzo dobrym stanie. Atrak-

cyjne ceny, tel: 785 949 485 [13.01.]

Kombinezony, dla dziewczynki rozm. 68, 

dla chłopca 50/56cm, cena: 50zł/szt., tel: 

783 742 941 [13.01.]

KUPIĘ

Kupię lub przyjmę okna z demontażu, ko-

lor brąz, wym.: szer. 1,90, wys. 1,40cm, 

tel: 691 047 081 [27.01.]

Namiot handlowy, automat, tel: 603 523 

322 [20.01.]

Stare wojskowe odznaki, odznaczenia, me-

dale, ordery, polskie, niemieckie, rosyjskie 

i inne, wojskowe oraz cywilne, orzełki z 

nakryć głowy, zaświadczenia i legitymacje 

związane z nadaniem odznaczeń, zdję-

cia o tematyce wojskowej, przedwojenne 

pocztówki elementy umundurowania i 

wyposażenia wojskowego, szable,bagnety, 

kordziki, tel: 694 972 047 [13.01.]

Palmę, tel: 782 455 681 [13.01.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:

Zgubiono telefon dotykowy TP-LINK bia-

ły, w dniu 17.01.2017r., na odcinku drogi 

od fotografa Niesobska, ul. św. Mikołaja, 

idąć ul. Wieluńską do skrzyżowania z ul. 

Mikorską, przy � gurce. Uczciwego znalaz-

cę prosi się o zwrot I kontakt pod nr. Tel. 

695 092 088. Znalazcę czeka nagroda. 

PRACA
DAM PRACĘ

Praca biurowa w Kobylej Górze, wymagana 

umiejętność obsługi komputera, CV prosi-

my przesłać na e-mail praca.kobylagora@

o2.pl [3.02.]

Przyjmę uczniów na rok szkolny 

2017/2018 w zawodzie: monter zabudowy 

I robót wykończeniowych w budownictwie 

(dawny zawód malarz-tapeciarz, murarz-

-tynkarz), tel: 691 700 322 [3.02.]

Praca w Ostrzeszowie, nie wymaga kwali-

� kacji, poszukiwana najlepiej osoba mło-

da. Godziny pracy od 7-8 rano do 15-16, 

od 3 do 5 dni w tygodniu, tel: 732 631 560 

[3.02.]

Przyjmę do pracy wyklejacza w tapicer-

stwie, Możliwość przyuczenia w zawodzie, 

tel: 693 992 150 [3.02.]

Firma Elko Sp.Z.o.o. w Kuźnicy Grabow-

skiej zatrudni kierowcę z kat. C+E, trans-

port krajowy. Praca od poniedziałku do 

piątku, tel: 607 580 380 [3.02.]

Firma Drogowa zatrudni pracownika dro-

gowego, (układanie kostki). Więcej infor-

macji można uzyskać telefonicznie, tel: 

601 872 682 [3.02.] 

Zatrudnię panią do pracy w kwiaciarni w 

Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [27.01.]

Zatrudnię krojczą w tapicerstwie, Mąko-

szyce, tel: 693 992 150 [20.01.] 

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza, 

tel: 691 967 187 [20.01.]

EuroProvidus S.A. poszukuję pracownika 

na stanowisko konsultant � nansowy, na 

terenie Ostrzeszowa. CV na adres: kroto-

szyn@europrovidus.home.pl [13.01.]

Poszukuję pracownika, sprawnego � zycz-

nie, w niepełnym wymiarze godzin, może 

być rencista, tel: 601 769 444 [13.01.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

stanowisko sprzedawca. Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość  O�  -

ce. Podania prosimy kierować na rekruta-

cja@olimphurt.pl 

Firma z siedzibą w Szczecinie prowadzi 

rekrutację pracowników w zawodzie mon-

ter rusztowań. Praca w Szwecji, przewidy-

wany termin rozpoczęcia: marzec. Osoby 

zainteresowane prosimy wysyłać CV na 

adres : szwecja.pracarusztowania@gmail.

com. 

 SZUKAM PRACY

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny, na stanowisku 

akrylowym lub jako pomoc technika den-

tystycznego. Osoby zainteresowane proszę 

o kontakt telefoniczny, tel: 782 210 611 

[3.02.]

Zaopiekuję się starszą osobą, lub względ-

nie posprzątam, tel: 697 544 694 [27.01.]

20-letnia dziewczyna szuka jakiejkolwiek 

pracy stałej lub sezonowej. Pracowałam w 

sklepie i gastronomii. Najchętniej na tere-

nie Kobylej Góry lub Ostrzeszowa od min. 

8 rano, tel: 695 817 241 [20.01.]

Kobieta (25l.), absolwentka studiów li-

cencjackich kierunku � nanse i rachun-

kowość, dalej kształcąca się w kierunku 

biorąc udział w kursach Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce, podejmie pracę/staż 

(z możliwością późniejszego zatrudnienia) 

na terenie Ostrzeszowa lub okolic, na sta-

nowisku asystentki księgowego, pracowni-

ka w dziale księgowym � rmy lub w biurze 

rachunkowym. Posiadam doświadczenie 

jako pomoc w księgowości w jednostce bu-

dżetowej. Dobra znajomość: obsługi kom-

putera w środowisku Windows, urządzeń 

biurowych, programów Microsoft O�  ce, 

Symfonia Finanse i Księgowość, Płatnik, 

Księgowość Optivum, tel: 603 419 367 

[13.01.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę.

am na kontakt: marek1970@o2.pl

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

FIRMA ZATRUDNI KOBIETĘ
LUB MĘŻCZYZNĘ
NA STANOWISKO 

BIUROWE DO DZIAŁU HANDLU 

WYMAGANIA: 

- ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW ANGIELSKI, 

NIEMIECKI W STOPNIU DOBRYM

- OBSŁUGA PROGRAMÓW : EXEL , 

WORD, COMARCH OPTIMA

- DOŚWIADCZENIE W POZYSKIWA-

NIU NOWYCH KLIENTÓW

-WYSOKIE UMIEJĘTNOŚCI

 ORGANIZACYJNE

-  PRACOWITOŚĆ, SUMIENNOŚĆ,

 - OPERATYWNOŚĆ

KONTAKT POD NUMEREM

 TELEFONU 730-000-101

PROFESJONALNE OBCINANIE 
DRZEWEK OWOCOWYCH

TEL. 697 872 815

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E 

Z UPRAWNIENIAMI HDS
 I DOŚWIADCZENIEM 

W TRANSPORCIE ZRZYN. 

TEL: 601 398 254

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676



19

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

07 lutego 2017 r.

W jakich zawodach nie zabrak-
nie ofert pracy, a w których 

jest nadmiar wykwali� kowanych 
pracowników?  Na to pytanie odpo-
wiedzieć można dzięki barometrowi 
zawodów. Jak wskazują zestawie-
nia, w naszym powiecie brakuje mię-
dzy innymi kucharzy, piekarzy, księ-
gowych czy nauczycieli. Mamy za to 
„zbyt dużo” ekonomistów, fryzjerów 
czy specjalistów administracji pu-
blicznej. 

„Barometr zawodów” to jednorocz-
na prognoza sytuacji w zawodach. 
Barometr dzieli zawody na trzy grupy: 
de� cytowe, zrównoważone i nadwyż-
kowe. Zawody de� cytowe to takie, w 
których w najbliższym roku nie powin-
no być trudności ze znalezieniem pra-
cy, gdyż zapotrzebowanie pracodawców 
będzie w ich przypadku duże, a podaż 
pracowników chętnych do podjęcia 
zatrudnienia i mających odpowied-
nie kwali� kacje – niewielka. Zawody 
zrównoważone to takie, w których 
liczba ofert pracy będzie zbliżona do 
liczby osób zdolnych i chętnych do 
podjęcia zatrudnienia w danym zawo-
dzie (podaż i popyt zrównoważą się). 
Zawody nadwyżkowe, w których zna-
lezienie pracy może być trudniejsze ze 
względu na małe zapotrzebowanie oraz 
wielu kandydatów chętnych do podjęcia 
pracy i spełniających wymagania praco-
dawców. 

Barometr pokazuje zapotrzebo-
wanie na zawody w każdym z powia-
tów w Polsce. Lecz nie tylko. Barometr 
dostępny jest także na poziomie woje-
wództw. Jeśli chodzi o powiat ostrze-
szowski, sytuacja na najbliższy rok 
przedstawia się następująco:

zawody de� cytowe:
administratorzy stron interneto-

wych, asystenci i technicy dentystyczni, 
betoniarze i zbrojarze, blacharze i lakier-
nicy samochodowi, cieśle i stolarze bu-
dowlani, cukiernicy, dekarze i blacharze 
budowlani, dziennikarze i redaktorzy, 
farmaceuci, kamieniarze, kelnerzy i bar-
mani, kierowcy autobusów, kierowcy sa-
mochodów ciężarowych, kierownicy bu-
dowy, kierownicy ds. produkcji, krawcy, 
kucharze, lakiernicy, malarze budowla-
ni, masarze, mechanicy samochodowi, 
monterzy elektronicy, monterzy kon-
strukcji metalowych, murarze i tynkarze, 
nauczyciele: języków obcych i lektorzy, 
praktycznej nauki zawodu, przedmio-
tów ogólnokształcących, przedszkoli, 
operatorzy obrabiarek skrawających, 
opiekunowie osoby starszej lub nie-
pełnosprawnej, piekarze, pielęgniarki i 
położne, pomoce kuchenne, pracownicy 
� zyczni w produkcji i pracach prostych, 
pracownicy przetwórstwa spożywczego, 
pracownicy sprzedaży internetowej, an-
kieterzy, teleankieterzy, przedstawiciele 
handlowi, recepcjoniści i rejestratorzy, 
robotnicy budowlani, robotnicy obrób-
ki drewna i stolarze, rolnicy i hodowcy, 
samodzielni księgowi, spawacze, specja-
liści ds. zarządzania zasobami ludzki-
mi i rekrutacji, spedytorzy i logistycy, 
sprzedawcy i kasjerzy, szefowie kuchni, 
ślusarze, tapicerzy, technicy elektrycy, 
technicy mechanicy i inne.

zawody zrównoważone:
agenci ubezpieczeniowi, architek-

ci i urbaniści, architekci krajobrazu, 
bibliotekarze, biolodzy,  biochemicy, 
brukarze, ceramicy i rzemieślnicy ob-
róbki szkła, dentyści, diagności samo-
chodowi, � oryści, fotografowie, geodeci 
i kartografowie, gra� cy komputerowi, 

inspektorzy nadzoru budowlanego, 
instruktorzy nauki jazdy, inżynierowie 
budownictwa, inżynierowie elektrycy 
i energetycy, inżynierowie mechanicy, 
kierowcy samochodów osobowych, kie-
rownicy ds. zarządzania i obsługi biz-
nesu, kierownicy sprzedaży, kierownicy 
w instytucjach publicznych/niepublicz-
nych, kosmetyczki, lekarze, listonosze 
i kurierzy, magazynierzy, mechanicy 
maszyn i urządzeń, geografowie, opie-
kunki dziecięce, optycy, pedagodzy, 
plastycy,  posadzkarze, pracownicy ad-
ministracyjni i biurowi, pracownicy ds. 
rachunkowości i księgowości, pracowni-
cy poligra� czni, pracownicy służb mun-
durowych, pracownicy socjalni, praw-
nicy, projektanci i administratorzy baz 
danych, programiści, przewodnicy tury-
styczni i piloci wycieczek, psycholodzy 
i psychoterapeuci, ratownicy medyczni, 
robotnicy leśni, sekretarki i asystenci, 
socjolodzy i specjaliści ds. badań spo-
łeczno-ekonomicznych, specjaliści ds. 
� nansowych, specjaliści ds. PR, rekla-
my, marketingu i sprzedaży, specjaliści 
ds. rynku nieruchomości, terapeuci 
zajęciowi, weterynarze, windykatorzy, 
wychowawcy w placówkach oświato-
wych i opiekuńczych, zaopatrzeniowcy 
i dostawcy i inne.

zawody nadwyżkowe: 
ekonomiści, � lolodzy i tłumacze, � -

lozofowie, historycy, politolodzy i kul-
turoznawcy, � zjoterapeuci i masażyści, 
fryzjerzy, pracownicy biur podróży i or-
ganizatorzy obsługi turystycznej, specja-
liści administracji publicznej, specjaliści 
technologii żywności i żywienia, techni-
cy budownictwa, technicy informatycy.

KK 
na podst. www.barometrzawodow.pl

Według WHO Polska to jeden 
z najbardziej zanieczysz-

czonych krajów w Europie. Aż 33 
polskich miejscowości jest na czar-
nej liście 50 miast - trucicieli. Na 
obecny stan nie wpływa wyłącznie 
działalność dużych zakładów prze-
mysłowych czy elektrowni. To 
mieszkańcy ponoszą odpowiedzial-
ność za to, jakim powietrzem oddy-
chają. Spalają w starych piecach 
śmieci, plastik, ubrania i stare me-
ble z płyt, które zawierają szkodli-
wy klej. To wszystko tra� a do at-
mosfery. Lekarze zwracają uwagę, 
że kobiety w ciąży, dzieci oraz pa-
cjenci z chorobami układu oddecho-
wego i krążenia powinni absolutnie 
pozostać w domu w czasie występo-

wania wysokiego stężenia zanie-
czyszczeń. 

12 grudnia 2016 roku na terenie 
naszego powiatu Nowoczesna Ostrze-
szów ruszyła z akcją „Jedenaste. Nie 
pal śmieci”. Członkowie koła spotkali 
się z burmistrzami, wójtami gmin i 
przekazali im materiały edukacyjne 
informujące o szkodliwości palenia w 
piecach śmieciami oraz słabej jakości 
opałem. Włodarze  kolportowali je 
wśród mieszkańców.

Kolejnym  działaniem koła Nowo-
czesnej było zamontowanie w drugiej 
połowie stycznia na jednym z osiedli 
w Ostrzeszowie czujnika jakości po-
wietrza. Odczyty z niego są dostępne 
w Internecie. Dane zatrważają! Zanie-
czyszczenie powietrza pyłami PM 2,5 

i PM 10 jest bardzo wysokie. 23 stycz-
nia pomiary wykazały średnią dobową 
262,42 µg/m3 PM 10, a w godzinach 
wieczornych stężenie tych pyłów wy-
niosło prawie 900 µg/m3 c.

25 stycznia spotkaliśmy się z bur-
mistrzem miasta i gminy Ostrzeszów 
Mariuszem Witkiem, który obiecał za-
kupić kilka czujników i rozmieścić je w 
różnych częściach miasta. 

Nowoczesna Ostrzeszów apeluje 
do wszystkich mieszkańców powiatu.  
Nie bądźmy obojętni na to, jakim po-
wietrzem oddychamy. Zadbajmy o nie 
tu i teraz. Nie palmy szkodliwymi ma-
teriałami. Zwróćmy uwagę na to, czym 
palą nasi sąsiedzi. Nie trujmy siebie 
nawzajem!

Nowoczesna Ostrzeszów

Barometr zawodów w powiecie 
ostrzeszowskim

Jachtklub Orion Ostrzeszów skończył 40 lat! Z tej okazji żeglarze 
opracowali biuletyn, w którym znaleźć można historię klubu, lu-

dzi w nim działających, a także wykaz rejsów organizowanych przez 
Oriona, a nawet listę stopni żeglarskich.  

Dodajmy, że o� cjalną uroczystość jubileuszową z udziałem władz żeglar-
skich oraz przedstawicieli samorządów lokalnych zaplanowano na 11 lutego.

Klub żeglarski Orion zawiązano 17 grudnia 1976 roku. W gronie członków-
-założycieli znaleźli się: Leonard Bargenda, Eugeniusz Golicki, Wojciech Gra-
jek, Zdzisław Hanysz, Gertruda Izydorczyk-Ogrodowska, Zenon Kaczmarek, 
Andrzej Kurpiel, Leonard Łopata, Bohdan Ogrodowski, Jacek Ogrodowski, 
Mieczysław Pilarczyk i Marian Sokół.

Red.
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Nicola, córeczka Angeliki 
i Pawła Mądrych z Ostrzeszowa,

ur. 29.01.2017 r., waga 3870 g

Gabriela, córeczka Barbary 
i Karola Żuberków z Międzyborza, 

ur. 4.02.2017 r., waga 3300 g

Aleksander, synek Magdaleny 
i Bartosza Kulów z Kępna, 

ur. 1.02.2017 r., waga 3650 g

Policjanci, strażacy, księżniczki z Krainy 
Lodu, a nawet pszczółka Maja - te postaci 

oraz wiele innych można było spotkać pierwsze-
go dnia ferii zimowych w Szkole Podstawowej w 
Parzynowie, gdzie odbył się karnawałowy bal 
przebierańców. 

W kostiumowym przyjęciu wzięły udział dzie-
ci uczęszczające do tamtejszej placówki: uczniowie 
klas 1-3 oraz najmłodsi z oddziału przedszkolnego, 

którzy tego dnia przemienili się w najróżniejsze baj-
kowe autorytety. W godzinach późniejszych zabawa 
zorganizowana została również dla klas 4-6. Uczest-
nicy mieli okazję do integracji i zabawy w rytmach 
„Macareny”, „Kaczuszek” czy piosenki „Hey, Baby”. 
Wybór króla i królowej balu, konkursy, zabawy w 
kole, zawody sportowe, przeciąganie liny, labirynt 
liniowy, baloniada, itp., zorganizowane przez panie 
animatorki, rozrywkowego klauna oraz Indiankę, to 

tylko niektóre z przygotowanych atrakcji. Największą 
radość sprawiły pociechom Minionek oraz Myszka 
Minnie, którzy niezmiernie zaskoczyli wszystkich 
uczestników poniedziałkowej maskarady. 

Niezapomniane przeżycia i wiele radości - takie 
odczucia przyniósł bal zorganizowany przez pedago-
gów ze Szkoły Podstawowej w Parzynowie, a ucznio-
wie, których nie zabrakło, z niecierpliwością czekają 
na kolejną taką imprezę. 

MoN

Realizując zadania wynikają-
ce z nowego projektu Komen-

dy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 
dotyczącego cyberzagrożeń pt.” 
Dwie strony sieci” pro� laktyk spo-
łeczny ostrzeszowskiej komendy 
przeprowadził w ubiegłym tygodniu 
pierwsze prelekcje dla rodziców 
uczniów klas VI szkół podstawowych.

W minionym tygodniu podczas ze-
brań z rodzicami na terenie placówek 

oświatowych powiatu ostrzeszowskie-
go pro� laktyk społeczny przeprowadził 
pierwsze prelekcje dotyczące cyberza-
grożeń, pt. „Dwie strony sieci”. Nowy 
projekt prewencyjno-pro� laktyczny 
został przedstawiony w Szkole Podsta-
wowej w Grabowie nad Prosną oraz w 
Kraszewicach.

Zajęcia przeprowadzone zostały w 
formie lekcji multimedialnej, której 
celem było wskazanie odbiorcom nie-

bezpieczeństw, jakie wraz z rozwojem 
cywilizacji rozprzestrzeniają się za po-
średnictwem Internetu i przybierają 
coraz to inne, trudno uchwytne formy.

Kampania została przygotowana 
przez Wielkopolską Policję, jako ele-
ment projektu Obserwatorium zagro-
żeń dla ludzi młodych – gdzie w ramach 
przeprowadzonej diagnozy cyberza-
grożenia zostały wskazane jako jedne z 
najważniejszych obszarów działań pro-

� laktycznych. Projekt „Dwie strony sie-
ci” wypowiada sprzeciw wobec wszelkich 
zagrożeń w internecie oraz sygnuje wiele 
innych działań podejmowanych na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa w sieci.

Projekt przygotowany został z my-
ślą o uczniach klas VI szkół podstawo-
wych, klas I gimnazjum, a także z myślą 
o ich rodzicach oraz osobach, które na 
co dzień pracują z młodzieżą.

KPP Ostrzeszów

W dniu 29 stycznia w Kobylo-
górskim Ośrodku Kultury 

odbył się koncert muzyczny pt. ”Po-
muzykujmy wspólnie” w wykonaniu 
dzieci uczestniczących w zajęciach 
nauki gry na instrumentach klawi-
szowych.

Muzyczne zdolności zaprezento-
wali: Iwo Lar (pianino), Ania Kapała 
(keyboard) oraz Iga Gabryś (wokal) – 

„Powiedz mi coś o sobie”; Ania Kapała 
– „Grande walce brillante” – Fryderyk 
Chopin; Olga Paleska – Sonatinie G-dur 
Ludwiga van Beethovena; tercet: Ania 
Kapała, Franek Morta oraz Zosia Ko-
cot – „Aria” Henrego Purcella; Iwo Lar, 
Milan Lar – „La cucaracha”; Wiktoria 
Mocek – “Mało nas”; Wiktoria Mocek 
wraz z babcią Anną Mocek na 4 ręce 
– “Jedzie pociąg”; taniec w wykonaniu 

Olgi Paleskiej i  Ani Kapały; Wojtek 
Grępka – „Jesteś szalona”; Zosia Kocot 
– „Manuet i Etiudka”; Iwo Lar – „Skin-
ny love”; Olga Paleska, Franek Morta 
– „Prześniczka” Stanisława Moniuszki; 
Agnieszka Grzesik – „Secret by One Re-
publik”; Dominika Florczak – „Radość 
najpiękniejszych lat”; Iwo Lar i Diana 
Ciachera – „Czerwona jarzębina”; Ha-
nia Małowiejska -   „Wlazł kotek na 

płotek”; Hania Małowiejska 
z mamą Karoliną – na 4 ręce 
„Kółko graniaste”; Anna Gręp-
ka – „Love me tender”; Anna 
Grępka i Wojtek Grępka – “� e 
mistery of life”; Zosia Berezka 
- „Mały Chińczyk” i   “Zielony 
mosteczek”.

Na zakończenie koncertu 
wszyscy uczestnicy otrzymali 
statuetkę. Młodzi artyści po-
dziękowali pani Annie Mocek 
za wspaniałe przygotowanie, 
a  zgromadzona publiczność 
nagrodziła wszystkich grom-
kimi brawami.

www.kobyla-gora.pl

Hej, karnawał, hej!

„DWIE STRONY SIECI” - PRELEKCJE DLA RODZICÓW

Pomuzykujmy wspólnie
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Pod wpływem natłoku obowiązków 

możesz zwątpić w swoje siły, a nawet 

w swoje kompetencje. Możesz nawet 

przeżyć mały duchowy kryzys. Nie 

ufaj osobom, które podsuwają ci łatwe 

rozwiązania, bo możesz wplątać się w 

trudną relację, a nawet popaść w za-

leżność od fałszywego guru. Karta za-

powiada wielki przypływ optymizmu, 

korzystną propozycję i szansę, z jakiej 

chętnie skorzystasz. W miłości wróży 

spotkanie pełne wzruszeń i namiętno-

ści, a dla samotnych zapowiada nową 

znajomość. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Tydzień sprzyja rozpoczynaniu 

nowych przedsięwzięć. Zrób dobry 

plan i nie próbuj przyspieszać biegu 

wydarzeń. Cierpliwość i konsekwencja 

doprowadzą cię do sukcesu. Dla sa-

motnych karta zapowiada nową znajo-

mość, która z czasem może przerodzić 

się w ważny związek. Unikaj alkoholu, 

bo jego nadmiar może ci zaszkodzić. 

Ktoś marudny i leniwy poprosi cię o 

pożyczkę lub pośrednictwo w miłosnej 

sprawie. Bądź uprzejmy, ale nie rozt-

kliwiaj się zbytnio, bo ucierpią na tym 

twoje własne sprawy. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Nieoczekiwanie wygrasz w sporze 

lub okaże się, że twoi przeciwnicy nie 

mają sił na dalszą walkę. Będziesz w 

dobrym humorze i poczujesz, że masz 

więcej sił i odwagi. Karta zapowiada 

zaproszenie do podróży, ciekawą pro-

pozycję i koniec niesprzyjających oko-

liczności. Bądź serdeczny i życzliwy, 

ale pilnuj swoich interesów. Unikaj w 

tym tygodniu otwartych sporów, bo 

możesz stać się o� arą cudzych intryg. 

W miłości karta zapowiada spory o 

pieniądze lub wyjazd.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu pewna trudna 
sprawa wreszcie się zakończy. Mo-
żesz dostać negatywną odpowiedź 
na swoją prośbę lub zerwać pewną 
znajomość. Przestaniesz się oszuki-
wać i wreszcie zobaczysz jasno, kto 
ci sprzyja, a kto tylko udaje. Możesz 
z tego powodu poczuć żal, a nawet 
złość, jednak już wkrótce w twoim 
sercu pojawi się także uczucie ulgi. 
Zamknij stary rozdział i zastanów 
się, gdzie i z kim chciałbyś napraw-
dę być. Karta radzi, abyś przestał 
żyć przeszłością.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Ktoś zachęci cię do � irtu lub zaprosi 

na sympatyczną imprezę. Będziesz się 

dobrze bawić, nabierzesz pewności sie-

bie i dystansu do codziennych kłopotów. 

Dla zamężnych osób karta zapowiada 

dobre wiadomości. W twoim związku 

zapanuje zgoda i harmonia. Przed tobą 

bardzo dobry tydzień. Powiodą się spra-

wy, na których ci bardzo zależy. Nie 

siedź jednak z założonymi rękoma i po-

móż losowi! Przedsięwzięcia, w jakie się 

teraz zaangażujesz, okażą się korzystne, 

warto o nie bardziej zabiegać.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz wal-
czył o swoje sprawy, przekonywał 
innych do swoich pomysłów i od-
ważnie bronił swojego stanowiska. 
Otrzymasz nowe wiadomości, które 
popchną cię do działania. Energii ci 
nie zabraknie i poradzisz sobie ze 
wszystkimi ambitnymi pomysła-
mi. Dyskutuj, ale nie staraj się zbyt 
mocno do nich przekonywać. Karta 
zwiastuje zawarcie znajomości z 
błyskotliwą kobietą. Jej spostrzeże-
nia i rady będą bardzo cenne. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Myśl logicznie, a znajdziesz 
wyjście z każdej trudnej sytuacji. 
Dostrzeżesz błędy i wyciągniesz 
z nich wnioski. Osoba z wielkim 
autorytetem i doświadczeniem po-
rozmawia z tobą i wskaże ci drogę. 
Karta radzi, abyś dogłębnie przemy-
ślał swoje cele i sposoby ich realiza-
cji. Pewna osoba uzna, że jesteś jej 
wrogiem. Zastanów się, czy warto 
się tym przejmować. Nie rozpraszaj 
w tym tygodniu swojej energii, bo 
stracisz z oczu to, co najważniejsze. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Brak doświadczenia może być dla 

ciebie katastrofalny w skutkach. Nie 

rób tego, na czym się nie znasz. Oba-

wa i ostrożność będą w tym tygodniu 

dobrymi doradcami w trudnych chwi-

lach. Będziesz współpracować z kimś, 

od kogo wiele się nauczysz. Ludzie 

będą liczyć się z twoim zdaniem, a na-

wet ktoś przyjdzie do ciebie po pomoc i 

poradę. W miłości karta zwiastuje czas 

namiętności i realizacji wspólnych ce-

lów. Możesz zdecydować się na ważne 

wyznanie lub wspólną inwestycję. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Zostaniesz zaproszony na przyję-
cie, zabawę lub nawet wesele! Wyko-
rzystaj zaproszenie, baw się dobrze i 
poznaj kogoś wartościowego. W mi-
łości masz bowiem w tym tygodniu 
najwięcej szans. Jeśli coś ci dolega, 
szybko wyzdrowiejesz. Osoba, któ-
ra ci szkodzi, pomyli się w swoich 
kalkulacjach. Wykorzystaj okazję i 
przeforsuj swoje plany. W sprawach 
towarzyskich karta zapowiada za-
mieszanie. Pewna osoba pokaże 
swoje prawdziwe oblicze.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Sprawy zawodowe pochłoną cię 
bez reszty, a rodzina i przyjaciele 
będą musieli prosić cię o odrobi-
nę zainteresowania. Pewna osoba 
może zepchnąć na ciebie swoje 
obowiązki lub będziesz musiał na-
prawiać cudze błędy. Potrzebujesz w 
tym tygodniu odpoczynku i relaksu, 
a wtedy nabierzesz sił i wpadniesz 
na dobre pomysły. W miłości karta 
wróży wiele wspólnych wydatków i 
używanie życia. Odnajdziesz spokój 
u boku bliskiej osoby. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu będziesz miał 
tyle nowych spraw i zajęć, że nie na 
wszystkie wystarczy ci czasu. Ktoś 
poprosi cię o pomoc, wyjdą na jaw 
różne zaległości lub okaże się, że 
trzeba jeszcze coś ważnego w ostat-
niej chwili załatwić. Możesz nawet 
nie wiedzieć, za co zabrać się naj-
pierw, bo wszystkie sprawy wyda-
dzą ci się tak samo ważne. Poczujesz 
się zaganiany i zdezorientowany. 
Nie wpadaj w panikę, tylko zrób do-
bry plan pracy.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu będziesz w 
bardzo dobrej formie. Karta zapo-
wiada szczęśliwe wydarzenia, nie 
tylko w pracy, ale i w miłości. To 
dobry czas, aby bezinteresownie 
zrobić coś dobrego dla innych. Sta-
niesz się życzliwy i wyrozumiały, 
pogodzisz wrogów i zapobiegniesz 
kłopotom. W miłości szukać bę-
dziesz ideału. Nie poświęcaj się 
jednak dla drugiej osoby, zanim 
nie zostaniesz o to wyraźnie po-
proszony. Pamiętaj, nie rób nic na 
siłę!
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 05:
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Talon na paliwo wygrała
Natalia Mamczak z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Kolekcja pucharów na koncie 
Pelikana po niedzielnym 

turnieju zwiększyła się o kolejny.
 W Kraszewicach bowiem odbyły się 

XVI Mistrzostwa Powiatu Halowej Piłki 
Nożnej, w ramach Zimowej Spartakiady 
o Puchar Przewodniczącego Ludowych 
Zespołów Sportowych w Ostrzeszowie. 
To właśnie ten zespół, po rozegraniu 
kilku meczów, okazał się najlepszy. W 
drodze po wygraną musiał zmierzyć 
się z następującymi drużynami: Łuży-
czanka Kuźnica Grabowska (1:0), LZS 
Doruchów (6:0), LZS Czajków (3:0), KS 

Rogaszyce (2:0), Masovia Kraszewice 
(2:0). Jak widać, grabowianie nie stra-
cili żadnej bramki. Nic więc dziwnego 
w tym, że najlepszym bramkarzem 
okrzyknięto Marcina Kasperczyka. 
1. Pelikan Grabów
2. KS Rogaszyce
3. Łużyczanka Kuźnica Grabowska
4. Masovia Kraszewice
5. LZS Doruchów
6. LZS Czajków

fot. Pelikan Grabów
Anna Gołdyn

KLUB: PELIKAN GRABÓW

Przede wszystkim gratuluję zdo-
bycia statuetki najlepszego zawod-
nika w Turnieju o Puchar Starosty.

Dziękuję, bardzo cieszę się ze zdo-
bycia tej statuetki, chociaż nie spodzie-
wałem się.

To pierwsza taka nagroda?
Nie jest to pierwsza taka nagroda, 

ale pierwsza w piłce seniorskiej.
Czym zajmujesz się na co dzień? 

W wolnych chwilach tylko piłka, czy 
może masz jeszcze jakieś inne hobby?

 Na co dzień pracuję w delegacji i 
raczej nie mam innego hobby.

O swoją formę na pierwszych 
treningach chyba nie musiałeś się 
martwić, skoro występujesz w roz-
grywkach ostrzeszowskiej halowej 
ligi piłki nożnej, która zainauguro-
wała swoje mecze podczas zimowej 
przerwy.

Moje granie, niestety przez pracę, 
ogranicza się tylko do weekendów, 
więc tym bardziej cieszę się, że bez 
treningu potrafiłem zagrać na dobrym 
poziomie.

Widać, że Pelikan tworzy zgrany 
team. 

Tak, atmosfera jest dobra. Zmienił 
się zarząd, trener, a - co najważniejsze 
- gramy zawodnikami z okolic. Kiedyś 
więcej było przyjezdnych.

Bez kogo nie wyobrażasz sobie tej 
drużyny?

Myślę, że Sebastian Piechocki. Od-
kąd pamiętam, Sebastian gra w Pelika-
nie, wkłada w klub całe swoje serce na 
boisku, jak i poza nim. Jest również 
członkiem zarządu.

Widziałbyś siebie w roli trenera? 
Nie mówię, że teraz, ale może kiedyś.

Tak, nawet o tym myślałem, ale zo-

baczymy, co czas przyniesie.
Wróćmy do czasów do ukochanej 

szkoły. Powiedz szczerze, często wa-
garowałeś?

Jestem typem człowieka, który nie 
lubił chodzić do szkoły, więc zdarzało 
mi się jej unikać.

Którego przedmiotu unikałeś jak 
ognia?

Od zawsze nie lubiłem języka pol-
skiego. Najczęściej właśnie uciekałem 
z tego przedmiotu.

Zbliża się czas walentynek. Przy 
okazji zdradź nam co nieco o swoich 
szkolnych miłościach. 

Szkolne miłości, to młodzieńcze 
miłości. Wtedy zupełnie inaczej pa-
trzyłem na miłość niż teraz. Raczej nie 
chcę do tego wracać, ponieważ nie ma 
do czego. 

Jakim typem człowieka jesteś? 
Nieśmiałym czy raczej otwartym do 
społeczeństwa?

Jestem raczej śmiałym człowie-
kiem, łatwo nawiązuję znajomości i ra-
czej z większością potrafię się dogadać. 

Anna Gołdyn

Po raz kolejny nie udało się 
wygrać kontrolnego meczu 

ostrzeszowskiej Victorii. W swoim 
trzecim sparingu ulegli drużynie z 
wyższej ligi - Polonii Środzie Wlkp. 

W składzie naszych reprezentantów 
zabrakło podstawowych graczy, m.in. 
Macieja Stawińskiego, Damiana Gron-
dowego. Na bramce stanął więc Michał 
Płaczek, który z meczu na mecz prezen-
tuje coraz to lepszą formę. W Victorii 
aktualnie testowanych jest trzech za-
wodników: Sztukowski, Kaźmierczak, 
Gabiś. O tym, czy zostaną na wiosnę, 
dowiemy się już niebawem. Wiemy jed-
nak, że na chwilę obecną podoba im się 
w Ostrzeszowie. Potwierdza to jeden z 
nowych „nabytków”:

- Od samego początku wszyscy byli dla 
mnie mili, choć nie ukrywam, że większość 
chłopaków z drużyny znałem już wcze-
śniej. Z biegiem czasu, nasza współpra-
ca będzie coraz lepsza, a to z pewnością 
przełoży się na wyniki. Widać, że chłopcy 
tworzą zgrany zespół i mam nadzieję, że 
szybko stanę się jego częścią. Jestem za-
dowolony, że dostałem szansę na trenin-
gi z drużyną, na których frekwencja jest 
bardzo wysoka, co też przekłada się na 
atmosferę, która jest świetna. Od dłuż-
szego czasu śledziłem wyniki Victorii, 
chodziłem na mecze, więc jestem na bie-

żąco z poczynaniami drużyny. Myślę, że 
podjąłem dobrą decyzję. Od teraz mamy 
wspólne cele, do których będziemy dążyć i 
miejmy nadzieję, że zostaną w stu procen-
tach zrealizowane – Kamil Sztukowski.

Polonia Środa Wlkp. 
- Victoria Ostrzeszów 4:2

Wyjściowy skład: Płaczek, Skorzy-
bót, Pasiak, Dolata, Dubiel, Duczmal, 
Kaźmierczak, Gabiś, Gandecki, Mazu-
rek, Skrobacz

rezerwowi: Paroń, Sztukowski, 
Barański

bramki: Mazurek, Dolata
Kolejnym przeciwnikiem, z którym 

zmierzymy się w okresie przygoto-
wawczym, będzie czwartoligowiec z 
Nowych Skalmierzyc. Mecz z Pogonią 
zostanie rozegrany w sobotę na sztucz-
nym boisku w miejscowości rywala.

Anna Gołdyn

Planowany pierwszy sparing 
Zefki nie doszedł do skutku. 

Nie został on jednak całkowicie od-
wołany, tylko przełożony na póź-
niejszy termin. Boisko w Kępnie, na 
którym miał być rozegrany mecz, 
nie jest gotowe do korzystania z nie-
go. 

Sam trener Ludwiczak przyznał, 
że lepiej odpuścić, niż nabyć się nie-
potrzebnych kontuzji, o które w taką 
pogodę nietrudno. Jeżeli nic się nie 
zmieni, to w sobotę Zefka zainauguru-
je mecze kontrolne z liderem kaliskiej 
A-klasy Wielkopolaninem Siemianice. 
- Trudno znaleźć dobrych sparingpart-
nerów. Nie jestem za tym, aby były 
nimi drużyny, z którymi rywalizujemy 
w lidze - mówi trener. 

W środę odwiedziliśmy halę spor-
tową w Kobylej Górze, gdzie trening 
odbywała drużyna Zefki. Niestety, fre-
kwencja tego dnia nie dopisała, co spo-
wodowane było dość wczesną godziną 
rozpoczęcia rozruchu. Cieszy fakt, że 

wraz z seniorami ćwiczyli także junio-
rzy klubu. Istnieje duża możliwość, że 
na wiosnę zobaczymy ich w ligowych 
spotkaniach. Widać też, że drużyna 
chce dobrze przygotować się do rundy 
rewanżowej. Treningi prowadzone są 
ciekawie i nie brakuje w nich poczucia 
humoru, co skutkuje pozytywną at-
mosferą. 

Kamil Sieraczek 
zawodnikiem Zefki

„Apek” był zawodnikiem w rundzie 
wiosennej sezonu 2015/16. Na począt-
ku aktualnego przez pół roku próbował 
swoich sił w czwartoligowej Victorii 
Ostrzeszów. Mogło się wydawać, że na 
wiosnę zobaczymy go w Doruchowie, 
bo właśnie ten klub reprezentował pod-
czas eliminacji i finału Pucharu Staro-
sty. Ostatecznie zdecydował, że wraca 
do Zefki i to w jej barwach powalczy w 
lidze. – Zrobię wszystko, aby z jak naj-
lepszej strony zaprezentować się w Ko-
bylej Górze. Mam nadzieję, że zarząd 
nie będzie żałował sprowadzenia mnie 
tu z powrotem – mówi Kamil.

Zmiana kierownika
Podczas przerwy zimowej w zespo-

le nastąpiła zmiana na stanowisku 
kierownika. Adama Wieczorka zastą-
pił Dawid Galiński, który do tej pory 
był zawodnikiem seniorów i trenerem 
młodszych roczników. 

Anna Gołdyn

Turniej za turniejem. 
Grabów w formie

Tobiasz Misterek: Łatwo 
nawiązuję znajomości

Porażka ze Środą Wlkp.

Odwołany sparing. 
Z wizytą na treningu Zefki
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W tym roku miną już dwa lata, 
odkąd młodzi mieszkańcy 

Ostrzeszowa i okolic mają okazję 
brać udział w profesjonalnych tre-
ningach pod egidą Klubu Sportowe-
go Akademia Piłkarska Reissa. To 
właśnie tu, niemal każdego dnia, 
swoją pasję i miłość do futbolu roz-
wija blisko 40 młodych piłkarzy.

– W naszym klubie przygotowujemy 
konspekty treningowe dedykowane pod 
każdą kategorię wiekową. Inny sprzęt 
przydaje się dla 4-latków, a inny dla dzie-
ci starszych. Najmłodsi nie mogą uczyć się 
gry zbyt dużymi piłkami czy rozgrywać 
swoich meczów na bramki przeznaczone 
dla seniorów. Tego typu rozwiązania do-
skonale sprawdzają się na Zachodzie, z 
którego czerpiemy najlepsze wzorce, a co 
najważniejsze, wprowadzamy je z sukce-
sem także w Akademii w Ostrzeszowie - 
stwierdza koordynator lokalizacji, 
Michał Żurecki.

Warto dodać, że w Akademii wszyst-
kie grupy wiekowe mają przydzielonego 
trenera oraz asystenta, którzy wspólnie 
prowadzą zajęcia i dbają o rozwój każ-
dego zawodnika. Jest to możliwe dzię-
ki temu, iż biorą oni udział w stażach 
zagranicznych, a także dokształcają się 
dzięki specjalnie wyodrębnionej jedno-
stce w klubie – Dziale Sportu, która sta-
le współpracuje z m. in. Herthą Berlin 

– dwukrotnym mistrzem Niemiec, czy 
Twente Enschede – mistrzem Holandii 
z 2010 roku, zdobywcą m. in. Ligi Eu-
ropy i Pucharu Holandii.

Rozkwit Akademii w Ostrzeszo-
wie aktywnie monitoruje także jej 
Patron – Piotr Reiss. Legenda pol-
skiej piłki niejednokrotnie brała udział 
w treningach z miejscowymi dziećmi. 
–  Po tych kilku latach widzę, że cały 
Ostrzeszów może być dumny z pracy, jaką 
osoby związane z Akademią wkładają w 
jej rozwój. Bez wątpienia sprawne dzia-
łanie nie byłoby możliwe bez wzorowej 
współpracy między władzami, trenerami, 
szkołami, a także rodzinami z dziećmi. 
Wszyscy zaufali Akademii i za każdym ra-

zem, kiedy odwiedzam Ostrzeszów, słyszę 
same pochwały odnośnie aktywności klu-
bu – chwali król strzelców Ekstra-
klasy w sezonie 2006/07.

Warto również podkreślić, że 
Akademia Piłkarska Reissa na 
swoim koncie ma już budzące po-
dziw sukcesy. Poza dobrą zabawą 
i prawdziwą dawką endorfin to 
nieustanny rozwój pasji do piłki 
nożnej! Podczas działalności klubu 
udało nam się osiągnąć: 
1. miejsce w rozgrywkach Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej (Tramp-
karz, rocznik 2002)
1. miejsce w rozgrywkach Wielkopol-

skiego Związku Piłki Nożnej (Żak, 
rocznik 2007) 
1. miejsce w Turnieju FootballPro Cup 
Masters V 2016 rocznik 2007 r. 
3. miejsce na Klubowych Mistrzostwach 
Polski w Warce rocznik 2007 i 2008
1. miejsce w Turnieju Football Park 
Leszno Cup (rocznik 2008)
1. miejsce w Turnieju Śrem Cup (rocz-
nik 2008) 
1. miejsce w Turnieju Radomiak Cup 
(2007r.) 

Z nadejściem kolejnego roku 
działalności Akademii w Ostrze-
szowie, koordynator klubu, Mi-
chał Żurecki z optymizmem patrzy 
w piłkarską przyszłość. – Właśnie 
rozpoczęliśmy noworoczne nabory i za-
praszamy wszystkie dzieci na treningi 
zapoznawcze, podczas których także 
rodzice mogą zobaczyć, jak wyglądają 
zajęcia sportowe prowadzone przez kom-
petentne osoby, które mają w sobie ogrom-
ną pasję i zaangażowanie. Trenujemy cały 
rok, a ferie zimowe i wakacje spędzamy na 
profesjonalnych obozach i półkoloniach ze 
SportujMy.pl. 

W razie jakichkolwiek pytań zapra-
szamy do kontaktu z koordynatorem 
lokalizacji – Michałem Żureckim, pod 
nr tel. 531 030 835 lub pod adresem 
m.zurecki@akademiareissa.pl 

Magdalena Rychlik 

Szczególnie aktywna dla teni-
sistów UKS Piast Ostrzeszów 

była pierwsza połowa stycznia. De-
biut 3 ligi w grupie mistrzowskiej, 
dwie wygrane czwartoligowców, a 
także występy indywidualne – to 
najważniejsze wydarzenia ubiegłe-
go miesiąca. 

W mistrzowskiej grupie trzecioli-
gowcy rozegrali do tej pory dwa mecze. 
Oba 14 stycznia na własnej hali. Mimo 
zaciętej walki, drużyna przegrała. - W 
inaugurującym meczu grupy mistrzow-
skiej przegrywamy z liderem rozgrywek 
Łobzanka Wyrzysk 4:6. Było to bardzo do-
bre spotkanie, szczególnie biorąc pod uwa-
gę kontuzję naszego czołowego zawodnika 
Bartosza Lewka – tłumaczy kierownik 
drużyny Jarosław Krzywaźnia. W tym 
starciu punkty dla zespołu zdobyli:  M. 
Drozdowski 1,5/2,5,  A. Maciejewski 
1,5/2,5 oraz R. Mądry 1,0/2,5. 

W kolejnej rozgrywce drużyna pod-
jęła faworyzowany zespół (z ambicjami 

do 2 ligi) Sparty Złotów. Choć począt-
kowo zapowiadało się dość obiecująco, 
ostatecznie UKS znów został pokona-
ny. Tym razem z wynikiem 3:7. - Na-
leży jednak podkreślić, że Bartosz Lewek 
grał większość meczu z poważną kontu-
zją – tłumaczy J. Krzywaźnia. Punkty 
dla zespołu tym razem wywalczyli: M. 
Drozdowski 1,0/2,5, R. Mądry 1,0/2,5  
oraz A. Maciejewski 1,0/2,5. Warto 
również dodać, że tego dnia debiut w 
trzecioligowych rozgrywkach zaliczył 
zawodnik, Marcin Giwerski. 

Ostatecznie grupa uplasowała się 
na 8. miejscu w grupie mistrzowskiej 3 
ligi. Mimo niekorzystnego wyniku na-
dal jednak drużyna jest dobrej myśli. - 

Nasz zespół pomimo dwóch porażek poka-
zał, że nie będzie łatwym przeciwnikiem 
dla żadnego zespołu grupy mistrzowskiej 
– podkreśla Krzywaźnia. Swoich sił po 
raz kolejny zawodnicy będą mieli okazję 
spróbować już 18 lutego. O godzinie 10 
na własnej hali rozegrają mecz z Górni-
kiem Kłodawą. 

Dla ostrzeszowskich zawodników 4 
ligi początek roku okazał się być bar-
dziej entuzjastyczny. W niedzielę, 8 
stycznia zainaugurowali oni rundę re-
wanżową i w  przekonywujący sposób 
pokonali zespół Białego Orła Koźmin 
10:0, tracąc tylko cztery sety w całym 
spotkaniu. Kompletem zdobytych 
punktów mogą pochwalić się Józef Le-

wek, Paweł Gottrfied oraz Rafał Poku-
siński. 

Po pierwszym udanym meczu, 
czwartoligowcy 15 stycznia odnieśli ko-
lejne zwycięstwo. Tym razem pokonali 
drużynę LKS II Gorzyce Małe, również 
10:0. Zawodnicy z Ostrzeszowa stracili 
jedynie 5 setów. Dzięki tym imponują-
cym wynikom UKS Piast Ostrzeszów 
jest wiceliderem 4 ligi. Kolejny mecz za-
grają już 8 lutego. Na wyjeździe zmierzą 
się z drużyną UKS Daniszyn. 

Poza rozgrywkami drużynowi za-

wodnicy z ostrzeszowskiego klubu 
w ostatnim miesiącu wzięli również 
udział w występach indywidualnych. 6 
stycznia Michał Mądry wystąpił w Tur-
nieju Top-8 Młodzików w Poznaniu. - W 
turnieju wystąpili najlepsi młodzicy z wo-
jewództwa wielkopolskiego – informuje 
J. Krzywaźnia. 15 stycznia natomiast 
Jerzy Przygoda wygrał Grand Prix Pol-
ski Weteranów w Krapkowicach. Było 
to już jego drugie takie zwycięstwo w 
tym sezonie. Gratulujemy!

KK

2 lata Akademii Piłkarskiej Reissa w Ostrzeszowie

STYCZNIOWE POTYCZKI PINGPONGISTÓW 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344
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Wyjątkowo w piątek – 10 lutego – w kościele klasztornym św. Mi-
chała Archanioła w Ostrzeszowie odbędzie 58. koncert z cyklu 

„Perły w koronie”. W koncercie pt. „Przeszłość dźwiękiem  wskrzeszona” 
wystąpią: Zespół AMICORUM z Pałacu Młodzieży im. Obrońców Poczty 
Polskiej w Gdańsku i Zespół CANTUS MARIAE z Centrum Kultury i Edu-
kacji w Malborku. Zespoły przyjadą na Koncert do Ostrzeszowa z Kali-
sza, gdzie będą uczestniczyć w Festiwalu Schola Cantorum.

Konrad Kordylasiński z  III 
klasy I  Liceum Ogólno-

kształcącego został zakwalifikowa-
ny do etapu centralnego XXXV 
Olimpiady Języka Łacińskiego, któ-
ry odbędzie się 15-17 marca w Lubli-
nie, na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim Jana Pawła II. 

Sukces Konrada jest tym większy, 
że tegoroczny próg punktowy był wy-
jątkowo wysoki - trzeba było uzyskać 
minimum 112 na 125 punktów moż-
liwych do zdobycia. Konrad wywal-
czył 117 punktów, zostawiając w tyle 
uczniów z  prestiżowych szkół woje-
wództwa wielkopolskiego, lubuskiego 

i zachodniopomorskiego. Rangę sukce-
su młodego latynisty podnosi fakt, że 
tylko dwie osoby w finale będą repre-
zentować okręg poznański. Konrada 
przygotowała do olimpiady łacinniczka 
I LO – Karolina Szybka-Kmiecik. Ser-
decznie gratulujemy!

www.powiatostrzeszowski.pl

Na ostatniej sesji Rady Gmi-
ny Kobyla Góra słowa 

uznania i wyrazy wdzięczności  
kobylogórscy samorządowcy kie-
rowali w stronę tamtejszych stra-
żaków ochotników oraz sołtys 
sołectwa Bierzów za sprawną po-
moc przy likwidacji ogniska pta-
siej grypy. Podziękowania popły-
nęły także do pani Grażyny Kucz 
oraz sztabu WOŚP. 

Wójt gminy Kobyla Góra Wiesław 
Berski w towarzystwie przewodni-
czącego rady Andrzeja Jakóbczaka 
oraz wiceprzewodniczącego Henryka 
Musiały wręczył podziękowania dla 
strażaków ochotników z Mąkoszyc i 
Kobylej Góry, którzy włączyli się w 
pomoc przy pracach związanych z 
wystąpieniem ogniska ptasiej grypy 
w Bierzowie.- Strażacy z Mąkoszyc 
wykonali brudną robotę  – podkreślał 
włodarz. Jak mówił, ochotnicy nie 
szczędzili sił i przez 3 dni, do póź-
nych godzin nocnych, dawali z siebie 
wszystko. Dzięki ich sprawnej reakcji 
likwidacja ogniska grypy przebiegała 
bardzo efektywnie. 

 Wyrazy wdzięczności popłynęły 

również w kierunku sołtys Bierzowa 
Ewy Skrobańskiej. Zarówno ona, jak 
i mieszkańcy wioski również nie od-
mówili pomocy. - Chciałem serdecznie 
podziękować wszystkim jednostkom i 
wszystkim osobom, które przyczyniły 
się do tego, iż mogliśmy w jakiś sposób 
pomoc tej rodzinie i to zdarzenie, które 
było u nas po raz pierwszy w Wielkopol-
sce, czyli ptasia grypa, udało się dosyć 
szybko zlikwidować – mówił wójt.

Na sesji podziękowano również 

pani Grażynie Kucz, wieloletniej den-
tystce. - Pani Grażyna pracowała dla 
nas, mieszkańców. Przez 35 lat dbała w 
szczególności o nasze zęby. Wydaje mi 
się, że każdy lubi się uśmiechać, dlatego 
była większa rola i praca pani Graży-
ny, abyśmy mogli się cieszyć zdrowiem 
i przede wszystkim pięknym uśmiechem 
– tłumaczył W. Berski. 

Pochlebne opinie usłyszeli rów-
nież przedstawicie sztabu WOŚP 
w Kobylej Górze. Przypomnijmy, 
że gmina podczas tegorocznej akcji 
zebrała najwięcej funduszy z całego 
powiatu. 

Prócz uznania dla szefowej szta-
bu podziękowania skierowano też w 
stronę wójta, który aktywnie włączył 
się w to przedsięwzięcie. - Bez niego ta 
Orkiestra na pewno by nie zagrała tak 
jak gra. Na pewno nie udałoby się kub-
ka sprzedać do samodzielnego montażu 
za 100 złotych. Jeżeli będzie pan sta-
rosta kiedyś potrzebował dobrą osobę, 
która umie licytować, to ja wójta mogę 
pierwszego wskazać – żartował sołtys 
Kobylej Góry Piotr Kolasa. 

Obecny na sesji starosta Lech Ja-
nicki również dołączył do wszystkich 
słów wdzięczności.

KK

ZNÓW ZAGOSZCZĄ 
DŹWIĘKI I EMOCJE

Uczeń I LO w etapie centralnym 
Olimpiady Języka Łacińskiego

UROCZYSTE PODZIĘKOWANIA 


